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Wi tam w Świą tecz nym Bo żo na ro dze -
nio wym wy da niu ga ze ty e -wy szo grod. pl.

Obec ny rok był wy jąt ko wy... Tak za -
czy na łem fe lie ton świą tecz ny 2 la ta te mu
przed Świę ta mi Bo że go Na ro dze nia
2020r, w środ ku tzw. pan de mii. Wy da wa -
ło się nam wte dy że je ste śmy w środ ku
strasz ne go kry zy su, tra ge dii. Bar dziej ba li -
śmy sie te go co nie zna ne, co nas cze ka. 

Obec ny rok, z ra cji trwa ją cej woj ny
za na szą gra ni cą, jest jesz cze bar dziej wy jąt -
ko wy. Tro chę się do tej woj ny przy zwy cza -
ili śmy. W ogó le przy zwy cza ili śmy się
do wy jąt ko wych cza sów.

Dziś do ty ka nas wszyst kich kry zys
w róż nych wy mia rach. Do ty ka i mnie oso -
bi ście. Trud ne cza sy wy ma ga ją wzmo żo nej
pra cy. Hmm Za sta na wiam się na ile jesz cze
wię cej mo gę pra co wać.

Czas Świąt to też czas prze my śle nia
i wy ci sze nia. Bo że Na ro dze nie to prze cież
uro dzi ny ko goś szcze gól ne go dla Nas
wszyst kich. Bóg się ro dzi. Ro dzi się na dzie -
ja na no we, lep sze cza sy. 

Ży czę Wam zdro wia i si ły do two rze -
nia lep szej rze czy wi sto ści. 

Za wsze z Wa mi Pa weł Kło bu kow ski

W nie dzie lę 20 li sto pa da 2022 r
w Ba zy li ce Zwia sto wa nia NMP
w Czer wiń sku nad Wi słą /di od by ło
się na uro czy ste roz po czę cie ob cho -
dów Ju bi le uszu 100- le cia Sa le zja -
nów w Czer wiń sku nad Wi słą. 

Uro czy stej Eu cha ry stii prze wod ni -
czył ks. dr Ta de usz Ja rec ki SDB – in -
spek tor In spek to rii War szaw skiej Sa le -
zja nów.

Po Mszy św. w sto do le, od był się ro -
dzin ny pik nik po łą czo ny z kon cer tem
ze spo łu „Mo ja Ro dzi na”.

Mo ja Ro dzi na to po cho dzą cy z Gli -
no jec ka ze spół, któ ry kon cer tu je w skła -
dzie: Al do na i Ar tur – ro dzi ce oraz ich
dzie ci An to ni na, Ga briel, Szy mon, Mi -
ko łaj i Je re miasz Wi śniew scy.

Z oka zji Ju bi le uszu 100- le cia Sa le -
zja nów w Czer wiń sku nad Wi słą,
na prze strze ni ca łe go ro ku, za pla no wa -
no wie le cie ka wych wy da rzeń re li gij -
nych i kul tu ral nych. Sze reg im prez
i uro czy sto ści kon kur sów, wy staw, spo -
tkań, spa ce rów i in sce ni za cji hi sto rycz -
nych. Od bę dą się rów nież wy da rze nia

spor to we – tur nie je, bie gi i za wo dy.
Za koń cze nie ju bi le uszu pla no wa ne

jest na po cząt ku wrze śnia 2023 ro ku se -
sją na uko wą i uro czy stą ju bi le uszo wą
Eu cha ry stią pod prze wod nic twem J. E.

Księ dza Ar cy bi sku pa dr Sta ni sła wa Gą -
dec kie go Me tro po li ty Po znań skie go,
Prze wod ni czą ce go Kon fe ren cji Epi sko -
pa tu Pol ski. 

Rozpoczęcie obchodów
Jubileuszu 100-lecia
Salezjanów w Czerwińsku
nad Wisłą

Sto wa rzy sze nie Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Ra zem dla Roz wo ju” in for mu je
o moż li wo ści skła da nia wnio sków w ra mach pod dzia ła nia 19.2 „Wspar cie
na wdra ża nie ope ra cji w ra mach stra te gii roz wo ju lo kal ne go kie ro wa ne go
przez spo łecz ność” ob ję te go Pro gra mem Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich na la -
ta 2014–2020, któ re od po wia da ją wa run kom przy zna nia po mo cy w za kre sie: 

Two rze nie, mo der ni za cja, re mont lub prze bu do wa ogól no do stęp nej in -
fra struk tu ry tu ry stycz nej i re kre acyj nej

I. Ter min i miej sce skła da nia wnio sków o do fi nan so wa nie: 
Wnio ski moż na skła dać od 6 grud nia 2022 r. do dnia 19 grud nia 2022 r. do go -

dzi ny 1400. Wnio ski wraz z za łącz ni ka mi w 2 eg zem pla rzach w wer sji pa pie ro wej
i elek tro nicz nej (exel, pdf), na le ży skła dać bez po śred nio (oso bi ście, al bo przez peł -
no moc ni ka al bo przez oso bę upo waż nio ną) w Biu rze LGD „Ra zem dla Roz wo ju”
przy uli cy Rę bow skiej 52/3, 09-450 Wy szo gród, od po nie dział ku do piąt ku w go -
dzi nach od 1000 do 1400. Zło że nie wnio sku po twier dza się na je go ko pii. Po twier -
dze nie za wie ra da tę zło że nia, nu mer wnio sku, licz bę za łącz ni ków, jest opa trzo ne
pie czę cią LGD i pod pi sa ne przez oso bę przyj mu ją cą wnio sek. O ter mi nie zło że nia
wnio sku de cy du je da ta wpły wu do Biu ra Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Ra zem dla Roz -
wo ju”. Wnio ski nad sy ła ne dro gą pocz to wą, fak sem lub dro gą elek tro nicz ną nie bę -
dą uwzględ nia ne. We wnio sku, w opi sie ce lów ope ra cji na le ży okre ślić, 

do re ali za cji ja kich ce lów ogól nych i szcze gó ło wych oraz wskaź ni ków wy mie nio -
nych w Lo kal nej Stra te gii Roz wo ju przy czy ni się ope ra cja wy mie nio na we wnio sku. 

II. Za kres te ma tycz ny ope ra cji: 
Po pra wa sta nu in fra struk tu ry pu blicz nej, tu ry stycz nej i spo łecz nej
III. For ma wspar cia: 
Re fun da cja czę ści kosz tów kwa li fi ko wal nych 
IV. Wnio sko daw ca: 
O wspar cie mo gą ubie gać się pod mio ty, o któ rych mo wa w par. 3 i 4. roz po rzą -

dze nia Mi ni stra Rol nic twa i Roz wo ju Wsi z dnia 24 wrze śnia 2015 r. w spra wie
szcze gó ło wych wa run ków i try bu przy zna wa nia po mo cy fi nan so wej w ra mach pod -
dzia ła nia „Wspar cie na wdra ża nie ope ra cji w ra mach stra te gii roz wo ju lo kal ne go
kie ro wa ne go przez spo łecz ność”, ob ję te go Pro gra mem Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich na la ta 2014–2020 ze zm.).

V. Wa run ki udzie le nia wspar cia, w tym wska za nie gru py do ce lo wej 
1. Speł nie nie wa run ków oce ny wstęp nej, oce ny zgod no ści z LSR, oce ny zgod no -

ści z Pro gra mem, oce ny we dług lo kal nych kry te riów wy bo ru oraz usta le nie kwo ty
wspar cia w opar ciu o Pro ce du rę oce ny i wy bo ru ope ra cji w ra mach pod dzia ła nia
„Wspar cie na wdra ża nie ope ra cji w ra mach stra te gii roz wo ju lo kal ne go kie ro wa ne -
go przez spo łecz ność” ob ję te go PROW 2014-2020 re ali zo wa nych przez pod mio ty
in ne niż LGD, Stra te gię roz wo ju lo kal ne go kie ro wa ne go przez spo łecz ność na la -
ta 2016 – 2022 oraz Re gu la min Ra dy.

2. Speł nie nie wa run ków okre ślo nych dla da ne go pod mio tu w roz po rzą dze niu
Mi ni stra Rol nic twa i Roz wo ju Wsi z dnia 24 wrze śnia 2015 r. w spra wie szcze gó ło -
wych wa run ków i try bu przy zna wa nia 

po mo cy fi nan so wej w ra mach pod dzia ła nia „Wspar cie na wdra ża nie ope ra cji
w ra mach stra te gii roz wo ju lo kal ne go kie ro wa ne go przez spo łecz ność” ob ję te go Pro -
gra mem Roz wo ju ob sza rów Wiej skich na la ta 2014 – 2020. 

VI. Kry te ria wy bo ru ope ra cji 
Kry te ria wy bo ru pro jek tu (Za łącz nik nr 5) znaj du ją się na stro nie www.ra zem -

-dla -roz wo ju.pl w za kład ce „Ope ra cje re ali zo wa ne in dy wi du al nie”. Kry te ria wy bo ru
ope ra cji LGD „Ra zem dla Roz wo ju” w ww. za kre sie pre fe ru ją m. in. ope ra cje re ali -
zo wa ne w miej sco wo ściach po ni żej 5 tys. miesz kań ców. Wy ma ga ją wy ka za nia nie -
zbęd no ści kosz tów, ich ra cjo nal no ści, zgod no ści z prze pi sa mi pra wa. Wska za ne jest
do star cze nie do ku men tów uła twia ją cych oce nę kosz tów np. ofer ty ce no we, ba da nie
ryn ku. 

VII. Mi ni mal na punk ta cja nie zbęd na do uzy ska nia do fi nan so wa nia 
Wa run kiem koń co wym do po zy tyw nej oce ny me ry to rycz nej jest uzy ska nie

przez każ dy pro jekt mi ni mum 50% moż li wej punk ta cji, tj. min. 30 pkt. 
VIII. Wy ma ga ne do ku men ty po twier dza ją ce speł nie nie wa run ków

udzie la nia wspar cia 
Wnio sek o przy zna nie po mo cy wraz z za łącz ni ka mi znaj du ją się na stro nach in -

ter ne to wych: Lo kal nej Gru py Dzia ła nia „Ra zem dla Roz wo ju” – www.ra zem -dla -
-roz wo ju.pl, Biu ra Re gio nal ne go Kra jo wej Sie ci Ob sza rów Wiej skich Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go – www.ma zo wiec kie.ksow.pl oraz Agen cji Re struk tu ry za cji i Mo -
der ni za cji Rol nic twa – www.arimr.gov.pl. 

IX. Kwo ta do fi nan so wa nia oraz in ten syw ność po mo cy zgod na z LSR 
Od 50 000 zł do 100 000 zł 
– 63,63 % kosz tów kwa li fi ko wal nych dla JSFP, 
– 100 % kosz tów kwa li fi ko wal nych dla po zo sta łych pod mio tów. 
X. Li mit środ ków w na bo rze 
81 250,00 EUR, co po kur sie sta łym 4,00 PLN/EUR sta no wi 325 000,00 zł

(cał ko wi ta war tość ope ra cji mu si wy no sić mi ni mum 50.000,00 zł).
UWA GA: li mit na bo ru usta lo ny jest w wa lu cie EUR, któ ry zo sta nie prze li czo -

ny przez Za rząd Wo je wódz twa po kur sie bie żą cym (kurs wy mia ny eu ro do zło te go,
pu bli ko wa ny przez Eu ro pej ski Bank Cen tral ny (EBC) z przed ostat nie go dnia pra cy
Ko mi sji Eu ro pej skiej w mie sią cu po prze dza ją cym mie siąc do ko na nia ob li czeń).

XI. Pla no wa ne do osią gnię cia w wy ni ku ope ra cji ce le, przed się wzię cia
oraz wskaź ni ki 

Pla no wa ne do osią gnię cia w wy ni ku ope ra cji ce le ogól ne, szcze gó ło we, przed się -
wzię cia oraz za kła da ne do osią gnię cia wskaź ni ki (Za łącz nik nr 1) znaj du ją się
na stro nie in ter ne to wej

XII. Miej sce udo stęp nie nia do ku men ta cji kon kur so wej 
Do ku men ta cja kon kur so wa, w tym for mu la rze wnio sków o przy zna nie po mo -

cy, for mu la rze umo wy o udzie le nie wspar cia oraz for mu la rze wnio sków o płat ność
znaj du ją się na stro nie in ter ne to wej LGD www.ra zem -dla -roz wo ju.pl, w za kład ce
„Ope ra cje re ali zo wa ne in dy wi du al nie”, na stro nie in ter ne to wej Biu ra Re gio nal ne go
Kra jo wej Sie ci Ob sza rów Wiej skich Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go www.ma zo wiec -
kie.ksow.pl oraz na stro nie Agen cji Re struk tu ry za cji i Mo der ni za cji Rol nic twa
www.arimr.gov.pl 

W związ ku z pla no wa ny mi na bo ra mi wnio sków o przy zna nie po mo cy za pra -
sza my do in dy wi du al nych kon sul ta cji w biu rze LGD po uprzed nim za pi sa niu się
te le fo nicz nie pod nu me ra mi 575 225 871, 575 225 873 bądź ma ilo wo pocz ta@ra -
zem -dla -roz wo ju.pl

Stra te gia Roz wo ju Lo kal ne go Kie ro wa ne go Przez Spo łecz ność na la -
ta 2016 – 2022 znaj du je się na stro nie in ter ne to wej LGD www.ra zem -dla -roz wo -
ju.pl, w za kład ce LE ADER 2014 – 2020.

„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestujące w obszary wiejskie.”

Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy nr 4/2022



Ra duj się dziś, czer wiń ski gro dzie!
Ra du je się dziś, czer wiń ska brać!
Wiel kie wzru sze nie!  Moc ne  ser ca bi cie bu dzi  
w mych pier siach to świę to!
Od wie lu lat me imię  sła wio ne jest  w tym czer wiń skim gro -
dzie. Umi ło wa na przez na ród ca ły, a przed 18 la ty   wy bra -
na na pa tron kę Ze spo łu Szkół,  przy by łam, by świę to wać wraz
z Wa mi ten wy jąt ko wy Ju bi le usz.
Niech i wa sze ser ca na peł nią się ra do ścią i na dzie ją na ko lej ne
la ta pięk nej dzia łal no ści dla do bra lu dzi i ku chwa le Bo żej! Niech
ten czas świę to wa nia na dłu go po zo sta nie w Wa szej pa mię ci.   

Są miej sca i lu dzie, któ rzy ży ją w na szej pa mię ci. Mo że to być
wspo mnie nie o ulu bio nym na uczy cie lu, szkol nej przy jaź ni, pierw -
szej oce nie. Ta prze szłość to wa rzy szy nam w ży ciu. Prze szłość za cho -
wa na w pa mię ci sta je się czę ścią na szej te raź niej szo ści. Mo gli śmy się
prze ko nać o tym 25 li sto pa da 2022 ro ku, w dniu uro czy stych ob cho -
dów Ju bi le uszu 60-le cia Szko ły i 10-le cia po wsta nia klas mun du ro -
wych o pro fi lu po li cyj nym.

Jest nam bar dzo mi ło, że tak wie le osób przy ję ło za pro sze nie
na Ju bi le usz 60-le cia na szej szko ły i zna la zło czas, że by przyjść, spo -
tkać się, po wspo mi nać, zo ba czyć jak bar dzo zmie nia się szko ła, roz wi -
ja, jest otwar ta na no we wy zwa nia przy szło ści i dal szy roz wój.

Uro czy stość za szczy ci li swo ją obec no ścią bar dzo waż ni dla nas
Go ście, za obec ność któ rych ser decz nie dzię ku je my.

• Kró lo wa Ja dwi ga
• Król Wła dy sław Ja gieł ło
• Or szak kró lew ski
• Pa ni An na Że brow ska, Kie row nik De le ga tu ry Ma zo wiec kie go

Urzę du Wo je wódz kie go w Cie cha no wie, re pre zen tu ją ca Wo je wo dę
Ma zo wiec kie go

• Pan An drzej Ró życ ki, Za stęp ca Dy rek to ra De par ta men tu Po li -
ty ki Eko lo gicz nej, Geo lo gii i Ło wiec twa Ma zo wiec kie go w War sza -
wie Przed sta wi cie la Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa, re pre -
zen tu ją cy Mar szał ka Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go

• Pa ni Elż bie ta Wi śniew ska Sta ro sta Po wia tu Płoń skie go
• Pa ni Iwo na Że brow ska re pre zen tu ją ca Bur mi strza Mia sta Płońsk
• Pa ni Bar ba ra Wdo wiak Rad na Po wia to wa Czło nek Za rzą du Po -

wia tu Płoń skie go,
• Pan Mar cin Gor tat Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Czer wińsk

nad Wi słą
• Młod szy In spek tor Sta ni sław Dy bow ski za stęp ca Ko men dan ta

Po wia to we go Po li cji w Płoń sku

• Młod szy In spek tor Ro bert Ho rosz Dy rek tor Biu ra Edu ka cji
Hi sto rycz nej Ko men dy Głów nej Po li cji w War sza wie

• In spek tor Grze gorz Osiń ski, aspi rant szta bo wy Piotr Jasz czur
przed sta wi cie le Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Płoń sku

• Pan Mi chał Wa le ry siak by ły Wójt  Gmi ny Czer wińsk nad Wi słą
• Pan Pa weł Dych to Na czel nik Wy dzia łu Zdro wia, Oświa ty, Kul -

tu ry Spor tu i Spraw Spo łecz nych Sta ro stwa Po wia to we go w Płoń sku
• Ksiądz Łu kasz Ma sta lerz Pro boszcz Pa ra fii Zwia sto wa nia Naj -

święt szej Ma rii Pan nie, Ku stosz Sank tu arium Mat ki Bo żej Po cie sze nia
• Ko mi sarz Ja kub Pie tru cha Tam bur ma jor Or kie stry Re pre zen -

ta cyj nej Po li cji
• Or kie stra Re pre zen ta cyj na Po li cji
• Kom pa nia Re pre zen ta cyj na Po li cji Wy dzia łu Pre wen cji Po li cji

w War sza wie
• Dział dow skie Brac two Ry cer skie
• Rad ni Po wia tu Płoń skie go
• Rad ni Mia sta i Gmi ny Czer wińsk nad Wi słą
• Pa ni Ma ria Te re sa Dur da, Pan Sta ni sław Ziem kie wicz, Pan Da -

riusz Umięc ki by li dy rek to rzy szko ły
• Dy rek to rzy szkół po wia to wych i gmin nych
• Dy rek to rzy pla có wek po wia to wych i gmin nych
• Dy rek to rzy i przed sta wi cie le in sty tu cji i firm z oto cze nia szko ły
• Przed sta wi cie le Ra dy Ro dzi ców wraz z jej prze wod ni czą cą Pa -

nią Wio let tą Wol ską

• Ab sol wen ci szko ły
• Ro dzi ce
• Pra cow ni cy Sta ro stwa Po wia to we go w Płoń sku, Pra cow ni cy

Urzę du Mia sta i Gmi ny Czer wińsk nad Wi słą, Pra cow ni cy Szko ły
Pod sta wo wej im. Wła dy sła wa Ja gieł ły w Czer wiń sku  nad Wi słą

• Miesz kań cy Czer wiń ska nad Wi słą
• Oso by współ pra cu ją ce z na szą szko łą
• Przed sta wi cie le Me diów
Ju bi le usz to wspa nia ła oka zja do po wro tu pa mię cią do te go co już

mi nę ło.
Dla na uczy cie li to czas re flek sji i pod su mo wa nia swo jej pra cy za -

wo do wej. Dla ab sol wen tów oka zja do od świe że nia wspo mnień
o swo jej mło do ści, ko le gach, na uczy cie lach z daw nych lat, a dla obec -
nych uczniów to hi sto ria szko ły, jej cza sy roz wo ju i ra do ści, jak też
trud no ści i za wi ro wań.

Za pro sze ni go ście, w cie płych sło wach po gra tu lo wa li 60-lat ce ju -
bi le uszu, ży czy li wie lu ko lej nych suk ce sów, na rę ce Dy rek tor prze ka -
za li li sty gra tu la cyj ne, upo min ki, kwia ty, w cza sie wy stą pień nie oby -
ło się bez wspo mnień, emo cji i wzru szeń.

Szko ła otrzy ma ła me dal „Za wy bit ne za słu gi oraz ca ło kształt
dzia łal no ści na rzecz wo je wódz twa ma zo wiec kie go” nada ny przez
Ada ma Stru zi ka Mar szał ka Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.

Hi sto rię na szej szko ły two rzy li lu dzie, któ rzy w jej mu rach po zo -
sta wi li cząst kę sie bie, tak pod nio sła uro czy stość by ła do brą oka zją
do po dzię ko wa nia wszyst kim, któ rzy wspie ra li, wspie ra ją spo łecz -
ność  „Ja dwi gi” swo imi de cy zja mi, dzia ła nia mi, życz li wym sło wem.
Przed sta wi cie le władz, by li dy rek to rzy, wi ce dy rek to rzy, by li i obec ni
wie lo let ni pra cow ni cy otrzy ma li, wraz z kwia ta mi, w ra mach po dzię -
ko wań Mo no gra fię Szko ły wy da ną przez szko łę z oka zji ju bi le uszu.

Pa mię ta my o tych wszyst kich, któ rzy za pi sa li swój udział i pra cę
na kar tach hi sto rii szko ły i dzię ku je my za wszyst ko.

Nie by ło by tak pięk ne go ju bi le uszu, gdy by nie ze spo ło wa pra ca
na uczy cie li, pra cow ni ków, ro dzi ców i uczniów na szej szko ły. Dzię ku -
je my za wspa nia łą or ga ni za cję, opra wę ar ty stycz ną, zre da go wa nie
Mo no gra fii Szko ły, przy go to wa nie kro nik, peł nie nie dy żu rów, ude ko -
ro wa nie sa li i sto łów, i oczy wi ście przy go to wa nie wspa nia łe go po sił ku
i ob słu gę. Dzię ku je my.

Bar dzo ser decz nie dzię ku je my na szym spon so rom, dzię ki któ -
rym mo gli śmy świę to wać ten wy jąt ko wy dzień. Dzię ku je my.

Ży czy my so bie ra do snej i spo koj nej co dzien no ści w dro dze do ko -
lej ne go ju bi le uszu!
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Obchody Jubileuszu 60-lecia Szkoły 
i 10-lecia powstania klas mundurowych o profilu policyjnym

DOTACJE DLA ROLNIKÓW I FIRM Z SEKTORA ROLNO – SPOŻYWCZEGO. DOFINANSOWANIE 
NA INWESTYCJE NAWET DO 15 MLN ZŁ. 

NABÓR WNIOSKÓW RUSZA JUŻ 17 PAŹDZIERNIKA 2022 – LICZY SIĘ KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ!
Do fi nan so wa ne bę dą m. in. przed się wzię cia:
– zwią za ne z bu do wą, prze bu do wą, roz bu do wą lub re mon tem

bu dyn ków i bu dow li na te re nie go spo dar stwa rol ne go, w tym za sto -
so wa nie pa ne li fo to wol ta icz nych, pomp cie pła, oczysz czal ni ście ków,
skła do wi ska od pa dów, pie ców na bio ma sę, bio ga zow ni itp.;

– za kup no wych ma szyn, urzą dzeń i wy po sa że nia słu żą ce go
do pro wa dze nia dzia łal no ści;

– mo der ni za cja miejsc sprze da ży na pla cu tar go wym
i miejsc sprze da ży oraz zby tu pro duk tów;

– za kup no we go ter mi na la płat ni cze go oraz sprzę tu kom pu -
te ro we go i opro gra mo wa nia lub usłu gi IT słu żą ce sprze da ży
na od le głość oraz utrzy ma nia do men in ter ne to wych;

– za kup ru cho mych punk tów sprze da ży, ru cho mych pla có -
wek ga stro no micz nych lub środ ków trans por tu do sprze da ży ob -
woź nej. Za ku pio ne ma szy ny i urzą dze nia po win ny być no we.
Na to miast spe cja li stycz ne środ ki trans por tu mu szą po nad to
speł niać nor my ni skiej lub ze ro wej emi sji spa lin.

Wy so kość do ta cji dla firm, w tym spół dziel ni rol nych:
min. 100 tys – max. 15 mln zł

Wy so kość do ta cji dla rol ni ków i osób roz po czy na ją -
cych dzia łal ność rol ni czą: min 20tys – max. 500 tys zł.

Uwa ga: ist nie je rów nież moż li wość re fun da cji kosz tów in -
we sty cji roz po czę tych po 1 lu tym 2020. 

Fir ma RE VI TAL -IN VEST ofe ru je kom plek so we przy go to -
wa nie wnio sku o do fi nan so wa nie oraz wspar cie na eta pie roz li -
cza nia wnio sków. Dzię ki atrak cyj nej ofer cie współ pra cy fir ma
lub rol nik po no si mi ni mal ne na kła dy przy go to wa nia wnio sku
o do ta cje, a w przy pad ku uzy ska nia do fi nan so wa nia kosz ty te
rów nież są re fun do wa ne. Ze wzglę du na du że za in te re so wa nie
kon kur sem oraz krót ki czas na bo ru za chę ca my aby nie zwłocz -
nie prze sy łać swo je po my sły na in we sty cje, w tym za kres, kosz ty
i opis pla no wa nych dzia łań a my przy go tu je my wnio sek, tak aby
mak sy mal nie zwięk szyć szan sę uzy ska nia do ta cji. 

Zgło sze nia na le ży wy sy łać na ad res: biu ro@re vi ta li nvest.pl
Wię cej in for ma cji pod nr te le fo -

nów: 600310766, 698548097.

www.re vi ta li nvest.pl
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10 li sto pa da od by ły się Gmin ne Ob -
cho dy Świę ta Nie pod le gło ści, któ re
w tym ro ku od by ły się pod Ho no ro -
wym Pa tro na tem Pa na Ma cie ja Ma -
łec kie go Se kre ta rza Sta nu w Mi ni -
ster stwie Ak ty wów Pań stwo wych.

Uro czy sto ści roz po czę li śmy na pla -
cu przy ul. Ry nek, gdzie wspól nie
z miesz kań ca mi od śpie wa li śmy hymn
pań stwo wy, a har ce rze wcią gnę li fla gę
na maszt, któ ry po wstał w ra mach pro -
jek tu „pod bia ło – czer wo ną”, Ho no ro -
wym Pa tro na tem Pre ze sa Ra dy Mi ni -
strów Ma te usza Mo ra wiec kie go. 

Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej
w Rę bo wie i Ko byl ni kach za pre zen to -
wa li krót ki re ci tal wier szy i pie śni nie -
pod le gło ścio wych. Na szą uro czy stość
uświet ni ła or kie stra dę ta z OSP Rę bo -
wo, któ ra za pre zen to wa ła wią zan kę pie -
śni pa trio tycz nych. 

Dru ga część uro czy sto ści mia ła
miej sce na dzie dziń cu Szko ły Pod sta wo -
wej w Wy szo gro dzie, gdzie od czy ta ny
zo stał Apel Po le głych z udzia łem har ce -
rzy i zu chów, a na stęp nie zło żo no kwia -
ty pod ta bli cą upa mięt nia ją cą oso by po -
le głe za na szą wol ność przez: Bur mistrz
Gmi ny i Mia sta Wy szo gród Iwo nę Gor -
tat wraz z Prze wod ni czą cą Ra dy Bar ba -

rą Do mi ni kie wicz, Za stęp cę Dy rek to ra
Ku ra to rium Oświa ty De le ga tu ra
w Płoc ku Pa na Paw ła Fel cza ka, Dy rek to -
rów i Kie row ni ków Jed no stek.

Na stęp nie wszy scy go ście uda li się
na ha lę spor to wą, gdzie ucznio wie Szko ły
Pod sta wo wej w Ko byl ni kach oraz Rę bo -
wie przy go to wa li dla nas nie zwy kle wzru -
sza ją cy wy stęp, któ ry sta no wił rys hi sto -
rycz ny dzie jów z cza sów roz bio ru Pol ski,
aż do od zy ska nia nie pod le gło ści w 1918
ro ku. By ła to pięk na i wzru sza ją ca po -
dróż, w któ rą za bra li nas mło dzi ak to rzy
i ar ty ści – o tym jak pięk na by ła to po dróż
zna czy ły ogrom ne owa cje na sto ją co.

Pięk ny ob raz spoj rze nia, po strze ga -
nia i zna cze nia sło wa pa trio tyzm od po -
wia da jąc so bie na py ta nie „Czym jest
Nie pod le głość?” za pre zen to wa li nam
w krót kim fil mie zu chy z 432. GZ.
„We so łe Pro mycz ki” ze Szko ły Pod sta -
wo wej w Wy szo gro dzie pod opie ką Pa ni
Mar ty Zien ta ra.

Bur mistrz Gmi ny i Mia sta Wy szo -
gród Iwo na Gor tat, któ ra nie kry ła
wzru sze nia i dzię ko wa ła wszyst kim
za przy by cie, za przy go to wa nie wie czo -
ru peł ne go i pod nio słe go świę to wa nia
jed ne go z naj waż niej szych świąt pań -
stwo wych ja kim jest Świę to Nie pod le -
gło ści. Szcze gól ne po dzię ko wa nia skie -
ro wa ła do: Dy rek to rów, Na uczy cie li,
Pra cow ni ków, Uczniów na szych pla có -
wek oświa to wych, Ochot ni czych Stra ży
Po żar nych, Or kie stry z OSP Rę bo wo,
Har ce rzy, Zu chów i wszyst kich miesz -
kań ców, że wspól nie mo gli śmy świę to -
wać te go dnia oraz za wspa nia łe świa -
dec two pa trio ty zmu.

Prze wod ni czą ca Ra dy Bar ba ra Do -
mi ni kie wicz oraz Za stęp ca Dy rek to ra
Ku ra to rium Oświa ty Pa weł Fel czak
przy łą czy li się do po dzię ko wań i gra tu -
la cji za przy go to wa nie nie zwy kłe go
i pod nio słe go wie czo ru.

Tra dy cją już sta ło się, że 10 li -
sto pa da Sto wa rzy sze nie
na Rzecz Roz wo ju Zie mi Iłow -
skiej, Ma zo wiec ka Wspól no ta
Sa mo rzą do wa wraz z Pro bosz -
czem Pa ra fii Mat ki Bo żej Kró -
lo wej Pol ski w Iło wie Ks.
Krzysz to fem Bo ruc kim zor ga -
ni zo wa ły uro czy ste ob cho dy
Świę ta Nie pod le gło ści.

Uro czy sto ści roz po czę ły się
pod Ko lum ną Nie pod le gło ści.
Póź niej zgro ma dze ni prze mie ści -
li się do sa li ban kie to wej „No wa -
kow ski”, gdzie od był się kon cert
z udzia łem Bo gu sła wa Mor ka,
Ma te usza Sta niasz ka oraz San -
dry Łęc kiej.

Wyszogród Gminne Obchody Święta Niepodległości

Obchody Święta Niepodległości Iłów 2022

reklama



5

Nie pod le głość dla Po la ków ozna cza
wol ność, a wol ność jest bez cen na.
Pol ska tą wol ność od zy ska ła po 123
la tach za bo rów i z wiel ką du mą, my
Po la cy świę to wa li śmy ją po raz 104. 

Co ro ku 11 li sto pa da świę tu je my
ten wy jąt ko wy dzień w gmi nie Mło dzie -
szyn. I tym ra zem nie mo gło być ina czej.
Uro czy ste ob cho dy Na ro do we go Świę ta
Nie pod le gło ści roz po czę ły się Mszą
Świę tą w in ten cji Oj czy zny, gdzie w ko -
ście le w Mło dzie szy nie sa mo rząd re pre -
zen to wa ła Se kre tarz An na So bie raj,
a w Ka mio nie Prze wod ni czą cy Ra dy
Gmi ny Sła wo mir Ma kow ski. 

Na stęp nie zo sta ły otwar te wy sta wy
nie pod le gło ścio we w Bi blio te ce w Mło -
dzie szy nie, jej Fi lii w Ka mio nie
i w GOK oraz od by ły się warsz ta ty z ro -
bie nia ko ty lio nów. O godz. 14: 30 Mo -
ni ka Pie trzyk Wójt Gmi ny Mło dzie -
szyn, wspól nie z Ka ta rzy ną Ja siń ską dy -
rek tor GOK oraz Da nie lem Ja nia kiem
dy rek to rem Bi blio te ki w asy ście zu -
chów i har ce rzy zło ży li kwia ty przed Po -
mni kiem upa mięt nia ją cym Żoł nie rzy
Woj ska Pol skie go po le głych w wal ce
o wol ność Oj czy zny. Wójt Mo ni ka Pie -
trzyk, wspól nie z prze wod ni czą cym RG
Sła wo mi rem Ma kow skim zło ży li kwia -
ty rów nież w in nych miej scach pa mię ci
na ro do wej znaj du ją cych się na te re nie
Gmi ny. 

Ko lej nym punk tem świę to wa nia
by ło ukła da nie pol skiej fla gi ze zni czy,
czym za ję ły się zu chy z 3 Gro ma dy Zu -
cho wej „Tę czo wej Gro ma dy” i har ce rze
z 66. Dru ży ny Har cer skiej „Knie je”.

Wy jąt ko wy cha rak ter te go rocz nym
ob cho dom Świę ta Nie pod le gło ści nada ła
wi zy ta Mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go,
któ ry zo stał przy wie zio ny na zie mie mło -
dzie szyń skie do roż ką. Miesz kań cy przy -
wi ta li Mar szał ka wiel ki mi bra wa mi
a w tle sły chać by ło pieśń „Pierw sza ka dro -

wa”, gra ną na trąb ce przez Szy mo na Wi -
śniew skie go. Był to bar dzo pod nio sły
i wzru sza ją cy mo ment, któ ry na dłu go zo -
sta nie w pa mię ci na szych miesz kań ców.
Po ofi cjal nych po wi ta niach miesz kań cy
mie li oka zję do zro bie nia so bie pa miąt ko -
we go zdję cia z Jó ze fem Pił sud skim. 

Na za koń cze nie wspól ne go świę to -
wa nia Wójt Mo ni ka Pie trzyk za pro si ła
miesz kań ców na ogni sko z pie cze niem
kieł ba sek i śpie wa niem pie śni pa trio -
tycz nych. 

Dzię ku je my miesz kań com
za wspól nie spę dzo ny dzień, któ ry
na dłu go zo sta nie w na szej pa mię ci.

Bar dzo dzię ku je my oso bom za an ga -
żo wa nym w przy go to wa nie uro czy sto -
ści: ks. pro bosz czo wi z Mło dzie szy na Ja -
no wi Ra wie, ks. pro bosz czo wi z Ka mio -
na Syl we stro wi Łajsz cza ko wi, zu chom
i har ce rzom wraz z opie ku na mi Be atą
Ciu rą, Elż bie tą Bocz kow ską i Agniesz ka
Pyt kow ską, pra cow ni kom Bi blio te ki
oraz GOK -u, Se ba stia no wi Ża kow skie -
mu, Bo gu sła wo wi Ksy nie, Szy mo no wi
Wi śniew skie mu, dru hom OSP z te re nu
gmi ny Mło dzie szyn oraz Po li cji. Szcze -
gól ne po dzię ko wa nia kie ru je my do Pa -
na Mi ro sła wa Szczu beł ka któ ry wcie lił
się w ro lę Mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 2022 w Gminie Młodzieszynie

reklama

reklama
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W nie dzie lę 20 li sto pa da od by ły się
uro czy sto ści Gmin nych Ob cho dów
Od zy ska nia Przez Pol skę Nie pod le -
gło ści w Gmi nie Ma ła Wieś, któ re
w tym ro ku po łą czo ne zo sta ły z uro -
czy stym pod nie sie niem fla gi na no -
wo pow sta ły maszt „Pod Bia ło -Czer -
wo ną” przy Gmin nym Cen trum Kul -
tu ry Mul tiO sa da w Ma łej Wsi. 

Pro jekt „Pod Bia ło -Czer wo ną” re ali -
zo wa ny jest w ca łej Pol sce pod ho no ro -
wym pa tro na tem Pre ze sa Ra dy Mi ni -
strów Ma te usza Mo ra wiec kie go. Za kła -
dał on sfi nan so wa nie przez Rząd Rze -
czy po spo li tej Pol skiej za ku pu masz tów
i flag oraz ich in sta la cji dla każ dej gmi ny
w Pol sce, któ rej miesz kań cy do łą czą
do pro jek tu. Aby wziąć udział w ak cji,
na le ża ło ze brać od po wied nią licz bę gło -
sów po par cia dla ini cja ty wy w in ter ne -
to wym gło so wa niu.

Miesz kań cy Gmi ny Ma ła Wieś nie
za wie dli i po raz ko lej ny wy ka za li się du -
żym za an ga żo wa niem, co po zwo li ło po -
zy skać na sze mu sa mo rzą do wi środ ki
na bu do wę masz tu oraz za kup fla gi
i w ten spo sób uho no ro wać po le głych
za wol ność i nie pod le głość Oj czy zny.

Pod nie sie nia fla gi pań stwo wej
na maszt do ko na li dru ho wie OSP
w Ma łej Wsi, a wszy scy ze bra ni z ser ca
i z sza cun kiem wspól nie od śpie wa li
Hymn Pol ski.

Przy by łych na uro czy stość sa mo rzą -
dow ców, har ce rzy, dru hów stra ża ków

i miesz kań ców przy wi ta ła dy rek tor GCK
Mul tiO sa da w Ma łej Wsi Ewa Ste fa niak. 

Oko licz no ścio we prze mó wie nie
wy gło sił Wójt Gmi ny Ma ła Wieś Zyg -
munt Woj na row ski, a na stęp nie Kie -
row nik De le ga tu ry Ma zo wiec kie go
Urzę du Wo je wódz kie go w Płoc ku Mar -
le na Ma zur ska od czy ta ła list gra tu la cyj -
ny prze ka za ny przez Wo je wo dę Ma zo -
wiec kie go Kon stan te go Ra dzi wił ła. Dy -
rek tor Wy dzia łu Roz wo ju Go spo dar -
cze go i Pro mo cji w Sta ro stwie Po wia to -
wym w Płoc ku Ka ro li na Ko per w imie -
niu Sta ro sty Płoc kie go prze ka za ła sło wa
wdzięcz no ści i uzna nia dla or ga ni za to -
rów nie dziel ne go spo tka nia. 

Po uro czy stym pod nie sie niu fla gi
na maszt, or ga ni za to rzy spo tka nia za -
pro si li wszyst kich uczest ni ków spo tka -

nia do Sa li „Pod Trą ba mi” na wy jąt ko wy
kon cert, wo kal no -ak tor ską opo wieść
o pol skiej wal ce o wol ność na prze strze -
ni koń ca XIX i w XX wie ku w wy ko na -
niu ze spo łu wo kal no -ak tor skie go SO -
NAN TO. W re per tu arze zna la zły się
pie śni po cząw szy od utwo rów po wstań -
czych (na wią zu ją cych do Po wstań li sto -
pa do we go i stycz nio we go), le gio no -
wych, przez utwo ry z okre su II Rze czy -
po spo li tej, pio sen ki wo jen ne, aż
po okres po wo jen ny i pol ską wal kę
o wol ność w cza sach „So li dar no ści”. 

W Gmin nych Ob cho dach upa -
mięt nia ją cych Od zy ska nie przez Pol skę
Nie pod le gło ści udział wzię li:

– Wójt Gmi ny Ma ła Wieś Zyg munt
Woj na row ski

– Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny

Ma ła Wieś An drzej Pie lat wraz z Rad ny -
mi Gmi ny Ma ła Wieś

– Pro boszcz Pa ra fii pw. Św. Mak sy -
mi lia na Kol be go w Ma łej Wsi Ks.
Edward Ku zak

– Kie row nik De le ga tu ry Ma zo -
wiec kie go Urzę du Wo je wódz kie go
w Płoc ku Mar le na Ma zur ska ka

– Czło nek Za rzą du Po wia tu Płoc -
kie go Apo li na ry Grusz czyń ski

– Dy rek tor Wy dzia łu Roz wo ju Go -
spo dar cze go i Pro mo cji w Sta ro stwie Po -
wia to wym w Płoc ku Ka ro li na Ko per

– Kie row ni cy re fe ra tów w Urzę dzie
Gmi ny Ma ła Wieś i Gmin nych Jed no -
stek Or ga ni za cyj nych 

– Do wód ca Uro czy sto ści - Ko men -
dant Gmin ny ZOSP RP w Ma łej Wsi dh
Mi chał Ste fa niak

– Pre zes ZOSP RP w Ma łej Wsi dh
Ma rek Ko zic ki

– De le ga cje z pocz ta mi sztan da ro -
wy mi: OSP w Ma łej Wsi, OSP Bro dy
Du że, OSP Ma ła Wieś przy SUR, OSP
Or szy mo wo, OSP Dzier ża no wo, Nie -
pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa im. Mar -
szał ka Jó ze fa Pił sud skie go w Or szy mo -
wie, Szko ła Pod sta wo wa im. Hi po li ta
Ga wa rec kie go w Ma łej Wsi

– Dy rek to rzy i Przed sta wi cie li
Szkół z te re nu Gmi ny Ma ła Wieś 

– Har ce rze, dzie ci i mło dzież oraz
miesz kań cy Gmi ny Ma ła Wieś.

Ser decz nie dzię ku je my wszyst kim
za wspól nie spę dzo ny czas. Dzię ku je my
za pro szo nym go ściom, dzie ciom, mło -
dzie ży i miesz kań com na szej Gmi ny.
Szcze gól ne sło wa wdzięcz no ści kie ru je -
my w stro nę har ce rzy i dru hów Stra ża -
ków! To dzię ki Wa szej obec no ści i ho no -
ro wej asy ście, na sze spo tka nia na bie ra ją
od po wied nią ran gę i pod nio sły cha rak ter.

Mała Wieś Gminne Obchody Odzyskania przez Polskę Niepodległości

W dniu 10 li sto pa da od by ły
się XII Gmin ne Ob cho dy Na ro do we -
go Świę ta Nie pod le gło ści po łą czo ne
z nada niem imie nia Or ła Bia łe go
Szko le Pod sta wo wej w No wych Łub -
kach. 

Ob cho dy roz po czę ły się pod nie sie -
niem fla gi pań stwo wej na maszt w cen -
trum Bul ko wa w ra mach re ali za cji pro -
jek tu #Pod Bia ło Czer wo ną, ob ję te go ho -
no ro wym pa tro na tem Pre ze sa Ra dy Mi -
ni strów Ma te usza Mo ra wiec kie go. Uro -
czy ste go ak tu pod nie sie nia fla gi pań -
stwo wej na maszt do ko nał po czet fla go -
wy 6 Ma zo wiec kiej Bry ga dy Obro ny Te -
ry to rial nej. 

Wspól nie z obec nym na uro czy sto -
ści: Za stęp cą Dy rek to ra De le ga tu ry Ku -
ra to rium Oświa ty w Płoc ku, Rad nym
Po wia tu Płoc kie go, Prze wod ni czą cym
Ra dy Gmi ny Bul ko wo wraz z Rad ny mi,
dru ha mi OSP, soł ty sa mi, przed sta wi cie -
la mi szkół, pra cow ni ka mi Urzę du Gmi -
ny Bul ko wo, przed sta wi cie la mi jed no -
stek pod le głych oraz zgro ma dzo ny mi
go ść mi zło ży li śmy kwia ty i zni cze
przed ka mien nym obe li skiem upa mięt -
nia ją cym ofia ry ka ta stro fy smo leń skiej. 

W dal szej czę ści ob cho dów w Ko -
ście le Pa ra fial nym w Bli cho wie ks. Ka no -
nik Wło dzi mierz Dzień kow ski – Pro -
boszcz Pa ra fii Św. An ny w Bli cho wie, ks.
kan. An drzej Kon wer ski – Pro boszcz Pa -
ra fii Prze mie nie nia Pań skie go, ks. Sła wo -
mir Trza ska – Pro boszcz Pa ra fii Świę tej
Trój cy w Bul ko wie oraz ks. Jan Kaź mier -
czak – kon ce le bro wa li Mszę Świę tą
w in ten cji Oj czy zny. 

W asy ście za pro szo nych go ści,
uczniów oraz miesz kań ców zło ży li śmy

kwia ty i za pa li li śmy zni cze przy ta bli cy
pa miąt ko wej po świę co nej bo ha te rom
walk o nie pod le głość Pol ski znaj du ją cej
się na te re nie Szko ły Pod sta wo wej w No -
wych Łub kach. 

Lek cję hi sto rii nt. od zy ska nia przez
Pol skę nie pod le gło ści – przed sta wi li
ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w No -
wych Łub kach pre zen tu jąc pa trio tycz -
ny pro gram ar ty stycz ny, wpro wa dza ją -
cy zgro ma dzo nych go ści w pod nio sły
na strój. W tym dniu od by ło się rów nież

od sło nię cie ta bli cy pa miąt ko wej oraz
nada nie Szko le Pod sta wo wej w No wych
Łub kach imie nia Or ła Bia łe go. 

Dzię ku ję że Ob cho dy Na ro do we go
Świę ta Nie pod le gło ści upa mięt nia ją -
ce 104. rocz ni cę od zy ska nia przez Pol -
skę nie pod le gło ści mo gli śmy ob cho dzić
wspól nie z tak licz nie przy by ły mi go ść -
mi, miesz kań ca mi, spo łecz no ścią szkol -
ną SP w No wych Łub kach. 

Świę to wa nie 104. rocz ni cy od zy -
ska nia przez Pol skę Nie pod le gło ści by ło

wy jąt ko wą oka zją do za du my wo bec
fun da men tal nych war to ści pa trio tycz -
nych. Wol ność i nie pod le głość na sze go
kra ju, za któ rą na si przod ko wie prze le -
wa li krew jest wiel kim, bez cen nym da -
rem i za da niem do dal sze go dba nia

przez nas o tę wol ność. W tym cza sie pa -
mię ta my rów nież o na ro dzie Ukra iny.

Ma zo wiec ka Bry ga da Obro ny Te ry -
to rial nej

Szko ła Pod sta wo wa im. Or ła Bia łe -
go w No wych Łub kach

XII Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Bulkowie
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19 li sto pa da br. w re mi zie OSP
w Pod gó rzu mia ło miej sce nie zwy kłe
wy da rze nie – ucznio wie, na uczy cie le
oraz ro dzi ce Szko ły Pod sta wo wej
w Pod gó rzu, w ra mach ob cho dów
Na ro do we go Świę ta Nie pod le gło ści
Pod gó rze 2022, zor ga ni zo wa li Wie -
czor ni cę Pa trio tycz ną – spo tka nie
po etyc ko - mu zycz ne przy świe cach
i her ba cie. Z za ło że nia mia ła to być
im pre za śro do wi sko wa, dla te go też
or ga ni za to rzy za pro si li ca łą spo łecz -
ność lo kal ną. 

Ilość przy by łych go ści znacz nie
prze ro sła na sze ocze ki wa nia. Bar dzo nas
to ucie szy ło i utwier dzi ło w prze ko na -
niu, że spo łe czeń stwo lo kal ne ocze ku je
te go ty pu ini cja tyw. Nie za bra kło wśród
nas władz lo kal nych – Wój ta – p. Zyg -
mun ta Woj na row skie go, Prze wod ni czą -
ce go Ra dy Gmi ny – p. An drze ja Pie la ta,
rad nych na szej gmi ny: p. Je rze go
Ostrow skie go i P. Łu ka sza Sto biec kie go,
soł ty sów wsi są sia du ją cych z na szą szko -
łą, księ dza pro bosz cza To ma sza Mi lew -
skie go, dru hów z Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej w Pod gó rzu, har ce rzy 21 Wie lo -
po zio mo wej Dru ży ny Har cer skiej
„CAR PE DIEM” z Pod gó rza, przy ja ciół
na szej szko ły i przede wszyst kim miesz -
kań ców oko licz nych miej sco wo ści, któ -
rzy od po wie dzie li na na sze za pro sze nie
przy by wa jąc do szko ły w wie lo po ko le -
nio wych gru pach zło żo nych z dziad -
ków, ro dzi ców i dzie ci.

Or ga ni za to rzy za pre zen to wa li
przy by łym cie ka wy pro gram uro czy sto -
ści, na któ ry zło ży ły się: część ar ty stycz -
na w wy ko na niu uczniów na szej szko ły,
pre lek cja hi sto rycz na ks. To ma sza Mi -
lew skie go, wy stęp har ce rzy, wspól ne
śpie wa nie pie śni pa trio tycz nych

przy akom pa nia men cie Ka ro la Ser wiń -
skie go - or ga ni sty pa ra fii w Za krze wie
oraz roz strzy gnię cie pla stycz nych kon -
kur sów szkol nych „11 LI STO PA -
DA – ŚWIĘ TO NIE POD LE GŁO ŚCI”

Nie zwy kle wzru sza ją cy oka zał się
mo ment wy stę pu naj młod szych -
uczniów kla sy I i przed szko la ków. Ich
tań ce: po lo nez i ta niec z fla ga mi urzekł
go ści i wy ci snął łzę z nie jed ne go oka.
Zresz tą chwy ta ją cych za ser ce chwil by -
ło w tym dniu znacz nie wię cej. War to
wspo mnieć o nie zwy kłym mon ta żu
słow no – mu zycz nym w wy ko na niu
uczniów klas VI- VII oraz chó ru szkol -
ne go, któ rzy ura czy li przy by łych pięk -
ny mi stro ja mi, re cy ta cją i śpie wem pie -
śni pa trio tycz nych. Ich ży wa lek cja hi -
sto rii za pew ne na dłu go za pad ną w pa -
mię ci go ści, po dob nie, jak wy gło szo na
przez księ dza pre lek cja, do ty czą ca na -
szych lo kal nych, jak że barw nych dzie -
jów. A wspól ne śpie wy przy akom pa nia -

men cie mło de go or ga ni sty spra wi ły, że
w trak cie im pre zy po wstał zgra ny chór.
Chwi la na ka wę i cia sto, przy go to wa ne
przez Ra dę Ro dzi ców, sta ła się oka zją
do za war cia no wych lub od świe że nia
sta rych zna jo mo ści. 

Pod czas trwa nia uro czy sto ści wy -
two rzy ła się nie zwy kła at mos fe ra: by ło
pa trio tycz nie i wzru sza ją co, a przy tym
mi ło i ro dzin nie. Or ga ni za to rzy i go ście
po czu li się człon ka mi jed nej spo łecz no -
ści lo kal nej, co zresz tą nie jed no krot nie
po wta rza ła pro wa dzą ca spo tka nie p.
Dy rek tor Iwo na So bót ko.

W or ga ni za cję te go rocz nej Wie -
czor ni cy Pa trio tycz nej wło ży li śmy ca łe
na sze ser ca i si ły, jed nak uro czy stość ta
nie wy glą da ła by tak, gdy by nie za an ga -
żo wa nie wie lu, wie lu osób. Wszyst kim,
któ rzy w ja ki kol wiek spo sób przy czy ni li
się do te go, skła da my ser decz ne po dzię -
ko wa nia. 

BE ATA OSTROW SKA I EMI LIA SA ŁA TA 

Wieczornica Patriotyczna - spotkanie poetycko- muzyczne 
Podgórze 2022

W śro dę 9 li sto pa da 2022 r. po dwu let niej prze -
rwie od by ły się XXVII Je sien ne Bie gi Prze ła jo we
z oka zji Dnia Nie pod le gło ści. W pięk nej je sien -
nej au rze już o go dzi nie 9.00 bo isko i te re ny le -
śne wo kół Szko ły Pod sta wo wej w Pod gó rzu wy -
peł ni ły się ucznia mi z 17 szkół pod sta wo wych
i po nad pod sta wo wych star tu ją cych w 12 ka te -
go riach

Za wo dy na dy stan sie 900m ukoń czy ło 383 za -
wod ni ków, część uczest ni ków wy ko rzy sta ła do bre
wa run ki do po pra wie nia swo ich re kor do wych wy -
ni ków.

Naj lep si za wod ni cy na gro dze ni zo sta li me da la -
mi, dy plo ma mi i pa miąt ko wy mi ko szul ka mi,
a każ dy uczest nik mógł zre ge ne ro wać si ły słod ką
buł ką, ba to nem czy wo dą. 

Kla sy fi ka cja dru ży no wa szkół 
przed sta wia się na stę pu ją co:
Ka te go ria DZIE CI – dziew czę ta
I miej sce – SP Ra dza no wo
II miej sce – SP Łąck
III miej sce – SP Bo dza nów
Ka te go ria DZIE CI – chłop cy 
I miej sce – SP Łąck
II miej sce – SP Ra dza no wo

III miej sce – SP Wy szo gród
Ka te go ria MŁO DZIEŻ – dziew czę ta 
I miej sce – SP Łąck
II miej sce – SP Bo dza nów
III miej sce – SP Ra dza no wo
Ka te go ria MŁO DZIEŻ – chłop cy 
I miej sce – SP nr 2 Płońsk
II – SP Łąck
III – SP Bo dza nów
Ka te go ria JU NIOR – dziew czę ta 
I miej sce – ZS im. L. Ber ge ro wej w Płoc ku
II miej sce – ZS Wy szo gród
III miej sce – PUL Płock
Ka te go ria JU NIOR – chłop cy 
I miej sce – ZS Wy szo gród
II miej sce – PUL Płock
III miejsc – ZS Gą bin

W uro czy sto ści uczest ni czy li: Ka ro li na Ko per
Dy rek tor Wy dzia łu Go spo dar cze go i Pro mo cji Sta -
ro stwa Po wia to we go w Płoc ku, Zyg munt Woj na -
row ski Wójt Gmi ny Ma ła Wieś, An drzej Pie lat, Ro -
bert Błasz czak, Al bin Dy na rek – Rad ni Gmi ny
Ma łą Wieś.

Ca łe wy da rze nie zo sta ło sfi nan so wa ne ze środ -
ków Sta ro stwa Po wia to we go w Płoc ku i za da nia pu -

blicz ne go Gmi ny Ma ła Wieś w za kre sie wspie ra nia
i upo wszech nia nia kul tu ry fi zycz nej w 2022 r.

Dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej w Pod gó rzu
i pre zes Uczniow skie go Klu bu Spor to we go „Bo ro -
wik” skła da ją po dzię ko wa nia za po moc na uczy cie -
lom, pra cow ni kom, ro dzi com uczniów na szej

szko ły, stra ża kom z Ochot ni czych Stra ży Po żar -
nych z Gmi ny Ma ła Wieś, ra tow ni kom me dycz -
nym z RA TO ME DU, sę dziom i przy ja cio łom szko -
ły.

IWO NA SO BÓT KO

MO NI KA GÓR KA

XXVII Jesienne Biegi Przełajowe z okazji Dnia Niepodległości 
– Podgórze 2022



Pierw sza lu stra cja z r. 1564 ta kiej
jest tre ści: „W wo je wódz twie Płoc -
kim, in cor po re sta ro stwa wy szo -
grodz kie go wieś Rę bo wo. Ta wieś
do sta ro stwa wy szo grodz kie go na le -
ży, ma grunt bar dzo do bry, po le trój -
ne 40 za go nów we włó kę na pię cior -
gu staj, sie ją ce bu lę po po lach
i kmin. Jest w tej wsi włók wszyst -
kich 48, mię dzy któ re mi wój tow ska
włó ka jed na, pro bosz cza wy szo -
grodz kie go dwie. Włók osia dłych 45,
na któ rych sie dzi kmie ci 95, żad ne -
go czyn szu nie pła cą z ro li, tyl ko ży to,
psze ni cę i owies.

Osep zbo ża z włók 45. W tej wsi
z każ dej włó ki da wa ją zse py, z włók 45
ży ta kor cy 14, czy ni kor cy 630, po gro -
szy 10 ko rzec, uczy ni złp. (zło tych pol -
skich) 210; psze ni cy kor cy 12, czy ni
kor cy 540, po 18 gro szy ko rzec, czy ni
złp. 324, owsa kor cy 40, uczy ni kor -
cy 1800, po gro szy 5 ko rzec, złp. 300.
A nad to Zu ra wio skła da ją z każ dej włó -
ki po jed nym kor cu, co czy ni 45kor cy,
po gro szy 18 ko rzec, czy ni złp. 27. Da -
wa ją też z każ dej włó ki po jed nej gę si, co
uczy ni gę si 45, każ da gęś po 3 gro sze, fa -
cit złp. 4, gro szy 15; kur pro stych da wa -
ją po dwie, każ da po gro szu, fa cit złp. 3.

Karcz ma rze. Jest w tej wsi karcz ma -
rzy trzech, je den wój tow ski, a dwóch
kró lew skich, pła cą czyn szu na świę ty
Mar cin (11 li sto pa da) na każ dy rok po 7
gro szy.

Ja zo we. Z daw ne go oby cza ju i po -
sta no wie nia ci kmie cie w tej wsi win ni
ro bić ja zy na Wi śle, a że nie ro bią da ją
za to po jed nym gro szu z włó ki.

Krow ne. Za wol ną pa szę da wa ją
krow ne go z każ dej włó ki po gro szy 12.
Da wa ją też z każ de go do mu po ku rze
jed nej, li cząc ku rę po gro szu czy ni
złp. 3 gr. 15.

Jaj. Z każ de go do mu win ni da wać
po 6, uczy ni kóp 9 ½, ko pa po gr. 4, fa -
cit złp. 1 gr. 8.

Mor go we. Jest tam mor gów 4 ½
nad włó ki kmie ce, pła cą każ dy czyn szu
po gr. 10, czy ni złp. 1 gr. 15.

Wi ny. Do star cza się z tej wsi win
okrom (oprócz) trze ciej czę ści wój tow -
skiej, cza sem mniej, cza sem wię cej
złp. 6.

Wój to stwo. Jest w ca łej wsi wój to -
stwa włó ka jed na, któ re go jest po se so -
rem (dzier żaw cą) Jan Ol sza mow ski, ma
trze ci pie niądz win ny i karcz mę jed ną
wol ną, żad nej po słu gi nie wi nien
do zam ku, tyl ko wol ne słu żyć. Ma przy -
wi lej od księ cia Ma zo wiec kie go Bo le sła -
wa. Ma też dru gi przy wi lej od księż nej
An ny Od ro wą żów nej de da ta 1525,
po śmier ci ostat nie go księ cia Ja nu sza
na fol wark i na ogród.

Dzie się ci na. Po tej wsi dzie się ci -
na na le ży wi ka riu szom Płoc kim po gro -
szy 4 z każ dej włó ki, a pro bosz czo wi
Wy szo grodz kie mu ko lę dy z włó ki
po trzy kor ce ży ta i po trzy kor ce owsa.

Po win no ści kmie ci. Ci kmie ci z tej
wsi win ni ro bić 15 dni do ro ku z włó ki

to jest, dzień je den na wio snę orać, włó -
czyć dzień dru gi na ugór dzień orać,
a dru gi dzień włó czyć. Je zio ra też je den
dzień żąć, czte ry dni siać, dwa dni zbo -
że wo zić z włó ki po czte ry wo zy, a gra -
bar ki gdzie się tra fi je den dzień.
A okrom tej po mo cy win ni wo zić drwa
po ośm (osiem) wo zów z włó ki, dzie -
wią ty wóz kła dzi ny z pusz czy Mło dzie -
szyń skiej. Gro ble we wsi u staw ku win -
ni na pra wiać. Gdy się tra fi wo zić kę dy
(gdzie) dla staj ni Je go Kró lew skiej Mo -
ści, al bo do Wy szo gro du, al bo do Płoc -
ka, Za kro czy mia, al bo kę dy (gdzie) in -
dziej, win ni wo zić owsy, sia ni, sło mę
i in sze po trze by.

Łą ki. By ły tam łą ki na tem miej scu
zam ko we, ale je ob ró co no na pa stew nie
i na tej się kmie cie ga ją, od któ re go pa -
stew ni ka pła cą kmie cie krow ne.

Staw ki. Są tam dwa staw ki ma łe, je -
den lep szy i ryb niej szy, a dru gi nie tak
do bry, bo za rosł.

Gra ni ce. Ta wieś ma gra ni ce,
od wscho du słoń ca z Grod ko wem, wsią
zie miań ską i z dru gim Grod ko wem, ku
po łu dnio wi z Wy szo gro dem, na za chód
z Czyn ko wem Or szy mo wem, na pół -
noc z Prusz czy nem wsią zie miań ską.

Su ma wszyst kich pro wen tów (do -
cho dów) z tej wsi złp (zło tych pol -
skich) 883 gr. 13.

Ex li bro or gi na li Lu stra tio nis Pa la ti -
na tus Plo cen sis 1564 in ar chi vo The -
sau ri Re gni exi sten te Extrac tum et
Extra di tu mVar so vie 2 apri lis 1761
an. L. S. – J. Go stom ski.

W za cy to wa nej lu stra cyi, gdy ją po -
rów na my z pier wot nym przy wi le jem
Wła dy sła wa War neń czy ka, znaj du je my
no we cię ża ry na ło żo ne na Rę bo wian
przez sta ro stów Wy szo grodz kich, któ -
rzy ich pra wie w pod da nych swo ich
zmie nić chcie li. Po też Rę bo wia nie,
dłu żej zno sić nie mo gli po dob ne go uci -
sku, bo ich wi dzi my wy stę pu ją cych ze
skar gą za Zyg mun ta III do są dów za -
dwor nych Re fe ren da ryi Ko ron nej, a tej
w tej spra wie po pol sku wy da ny (wy -
rok) w War sza wie dnia 15 kwiet -
nia 1612 r. brzmi jak na stę pu je: My
Zyg munt III z Bo żej Ła ski król Pol ski,
Wiel ki Ksią żę Li tew ski etc. oznaj mu je -

my, iż wy to czy ła się przed sąd nasz,
z ape la cyi re wi zo ra na sze go uro dzo ne -
go Mi lew skie go se kre ta rza na sze go
spra wa mię dzy pod da ny mi ze wsi Rę -
bo wa do sta ro stwa Wy szo grodz kie go,
na le żą cy mi, a uro dzo nym Paw łem Gar -
wa skim sta ro stą Wy szo grodz kim, a to
we wzglę dzie róż ne go ucią że nia i do le -
gli wo ści, któ re po mie nie ni (wy mie nie -
ni) pod da ni od uro dzo ne go sta ro sty na -
sze go mie li się po no sić, dla któ rych
uspo ko je nie, po mie nio ne go re wi zo ra
z dwo ru na sze go do te go tam sta ro sty
cza sy nie daw ny mi wy sy ła li śmy, na ter -
mi nie te dy dzi siej szym stro nom z ape -
la cyi przy pa da ją cym, gdy po mo nie ni
pod da ni przez szla chet ne go Mar ci -
na Prosz czeń skie go sa mi przez się,
a uro dzo ny sta ro sta nasz przez Mar ci -
na Cioł kow skie go przed są dem na szym
sta nę li ko tro wer sye swe wno si li. My ko -
tro wer syi obu dwu stron pil nie się przy -
słu chaw szy i Ak to wi re wi zor skie mu
tu dziwż in nym do ku men tom pil nie się
przy pa trzyw szy, ta ką śmy de cy zye
i uzna nie o wszyst kich kon tro wer sy ach
uczy ni li, a naj przód co się ty czy stro ny
ro bót na ka zu je my iż tych nie po win ni,
tyl ko tak, ja ko w re wi zyi i przy wi le ju
ich jest opi sa ne, dni pięt na ście do ro ku
i dzie sięć wo zów drew do fol war ku Or -
szy mow skie go przy wieźć, a sta cyą tam
gdzie My z dwo rem na szym szczę śli wie
re zy do wać bę dzie my, do in nych po win -
no ści nie ma ją być przy mu sza ni, gdyż
zsep wiel ki nad in ne pła cą, któ ry to zse -
pwiel ki nad in ne wsie pła cą, któ ry to
zsep kor cem zwy kłym rę bow skim
pod strych, a nie wierz cho wa to od da -
wać ma ją, ta kiem zbo żem ja kie się
na ich po lach ro dzi, ma być jed nak do -
brze wy chę do żo ne (wy czysz czo ne, od -
wia ne), a pie nię dzy za nie sta ro sta nasz
wy cią gać nie ma, czas wy da nia zse pu
na św. Mar cin przy kła dem in nych sta -
rostw na zna cza my. Za wy brań ca wszel -
kie po win no ści włók za dwu dzie stą wy -
brań ską opra wo wać ma ją, któ ry to wy -
bra niec ma być do Rot mi strza na sze go
spo sob ny ob ra ny i pra wo od nie go
otrzy mać ma na wy brań stwo i włó kę,
któ ra mu wy mie rzo na być ma, a ten
wy bra niec kosz tem swo im się wy pra -

wo wać na woj nę po wi nien bę dzie. Po -
sta no wie nie są du wiej skie go przez re -
wi zo ra na sze go uczy nio ne apro bu je my,
tak że in sze te goż re wi zo ra na sze go
uzna nia w ak cie re wi zor skim opi sa ne,
któ re in sze rze czy przez nas de cy do wa -
ne de kre tem na szym ni niej szym
utwier dza my, do któ re go dla lep szej
pew no ści pie częć na szą ko ron ną przy ci -
snąć roz ka za li śmy.

Ła ny wy bra niec kie, o któ rych
w przy to czo nym de kre cie mo wa, ist -
nia ły tyl ko w kró lewsz czy znach, a ich
po czą tek się ga 1578 r. W tym że cza sie,
król Ste fan Ba to ry roz ka zał z miast,
mia ste czek i dóbr kró lew skich dla po -
trzeb wo jen nych pew ną ilość lu dzi pie -
szych. Zyg munt III r. 1590 po sta no wił,
że ro dzi na wy sła ne go żoł nie rza, sie dzą -
ca na ła nie z któ re go on wy szedł, ma
być wol ną od wszyst kich po win no ści:
czyn szów, płac, ro bót i służb sta ro ście
lub dzier żaw cy od by wa nych. I tak wy -
pra wio nych pa choł ków do służ by woj -
sko wej zwa no wy brań ca mi, a ła ny
z któ rych wy szli wy bra niec kie mi. Ta -
ko wej po win no ści do peł nia ła i wieś Rę -
bo wo, wy sy ła jąc z dwóch włók dwóch
pa choł ków wy ekwi po wa nych do woj -
ska. Lu stra cja z ro ku 1630 nad mie nia:
„że włó ki wy bra niec kie go spo da rze rę -
bow scy po mię dzy sie bie ro ze bra li, ale
póź niej z tych włók mu sie li dwóch pa -
choł ków cum omni bus re qu ist tis
na woj nę wy pra wo wać, za to do żad -
nych in nych po win no ści dwor skich
z tych włók nie ma ją być od pa na sta ro -
sty po cią ga ni”. Wresz cie r. 1726 / Vol
leg. VI, 212/, sta ny sej mu ją ce uznaw -
szy iż pie cho ta ła no wa nie przy no si
kra jo wi od po wied niej ko rzy ści, oso bi -
sty obo wią zek służ by woj sko wej z ła -
nów uchy li ły i po sta no wi ły aby z każ -
de go ła na wy bra niec kie go przez ko go -
kol wiek dzier ża wio ne go pła co no rocz -
nie do skar bu złp. 100 na utwo rze nie
re gu lar nej pie cho ty, i pod tą opła tę
pod cią gnie nie tyl ko wy bra niec twa,
lecz i soł ty stwa, a na pu ste (przez ni ko -
go nie użyt ko wa ne) wy da no przy wi le je
wie czy ście lub do ży wot nio. Od tąd soł -
ty stwa i wy bra niec twa pier wot ny swój
cha rak ter utra ci ły i sta ły się wła ści wie

tyl ko po sia dło ścia mi czyn szo we mi, jak
je na zy wa or dy na cya są dów re fe ren dar -
skich z r. 1768 /Vol. leg. VII 334/.

W r. 1761 za przy wi le jem Au gu -
sta III, po se so rem dzier ża wy włók wy -
bra niec kich w Rę bo wie był nie ja ki Mel -
chior Sut kow ski, skar żą cy się na uro dzo -
nych exak to rów sta ro sty Wy szo grodz -
kie go, któ rzy przy od bio rze po dat ków,
do pusz cza li się wie lu nad użyć. Za Księ -
stwa War szaw skie go i Kró le stwa Kon -
gre so we go, no we usta wy wzglę dem po -
sia da czy ła no wych nie za pa dły, i ła no we
do po dat ków sta łych za li czo ne i osta -
tecz nie do pie ro ko mi tet urzą dza ją cy
r. 1866, po sia da czy ła no wych
za uwłasz czo nych uzna jąc, roz cią gnął
do nich Naj wyż szy Ukaz z ro ku 1864.
Obec nie wła ści cie la mi dwóch włok wy -
bra niec kich, są dwaj go spo da rze Mar cin
Ko by liń ski i An to ni Paw łow ski. Miej -
sco wość ta na Wię zów ce bę dą ca, gra ni -
czą ca z Rę bo wem, no si mię dzy lu dem
na zwę ko za czy zna bo stąd wy pra wia no
do woj ska dwóch pa choł ków na ko -
niach, któ rych z żar tów na zy wa no ko za -
ka mi, ja kich znacz niej si wów czas pa no -
wie do po słu gi dwor skiej uży wa li.

Dziw nym się wy da je czy tel ni ko wi
za pew ne, dla cze go Rę bo wia nie z tak
ma łej prze strze ni zie mi, ty le uciąż li wej
da ni ny sta ro stom Wy szo grodz kim skła -
da li, zwłasz cza, że we dle lu stra cyi
z r. 1564 po je dyn czy go spo darz po sia -
dał 40 za go nów zie mi na pię cior gu sta -
jach, co na mia rę war szaw ską wy pa da ło -
by dzie sięć mor gów na włó ke?... Ale
wie dzieć na le ży, że włó ki ów cze sne
po 60 mor gów dzi siej szych w so bie za -
wie ra ły, a po dług ma py grun tów Rę -
bow skich z r. 1791 przez je ome trę Szy -
mo na Brze ziń skie go spo rzą dzo nej, sie -
dzia ło na tych ro lach 102 go spo da rzy,
z te go też po wo du uisz cza ne przez Rę -
bo wian da ni ny uciąż li we mi być nie mo -
gły, i w do brem by cie ich sta wia ły, a byt
ten do stat ni i nie za leż ny obu dzał pew -
ną za zdrość sta ro stów Wy szo grodz kich
i da wał im po chop ne wy zy ski wa nia i ob -
kła da nia co raz no we mi cię ża ra mi. Rę -
bo wia nie za no sząc ma ni fe sta do gro -
dów lub są dów za dwor nych ko ron nych
na ucisk sta ro stów, pra wie za wsze z ni -
mi wy gry wa li spra wę, lecz ta po cie cha
by ła krót ko trwa ła, gdyż sta ro sto wie raz
wło żo ne cię ża ry nie ła two uchy la li, aż
w koń cu za mie ni li je na sta łe dla sie bie
pra wo, i wte dy los Rę bo wian był smut -
ny.

Nie tyl ko od sta ro stów Wy szo -
grodz kich do zna wa li Rę bo wia nie uci -
sku, bo i oby wa te le wy szo grodz cy czę -
sto ich nie po ko ili, kwe stio nu jąc ro le Rę -
bow skie przy gra ni cy Wy szo grodz kiej
po ło żo ne, skąd się nie raz wsz czy na ły
kłót nie i go rą ce bój ki. Z te go też po wo -
du, przed ro kiem 1754 roz gry wa ła się
mię dzy nie mi war ta za zna cze nia, spra -
wa kry mi nal na w gro dzie wy szo grodz -
kim. Rzecz się mia ła tak: „We dle daw ne -
go zwy cza ju, w po nie dzia łek wiel ka noc -
ny po po łu dniu, za rów no miesz cza nie

CZWARTEK, 8 GRUDNIA 20228

Ksiądz Józef Osiecki
„Z dziejów Rębowa” część 2

Korespondent Płocki nr 54 z 10 VII/28VI/ 1883 r. s. 1
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Wy szo grodz cy, jak i oby wa te le Rę bow scy zwy kli
wy cho dzić pro ce sy onal nie z krzy żem, cho rą gwia -
mi, ko tła mi, w róż ne przy bra ni orę że, w ce lu re li gij -
nym ob jeż dża nia swo ich pól i za ko py wa nia na gra -
ni cach ewan ge lii.

Ko re spon dent Płoc ki 
nr 55 z 13 /1/VII 1883 r. s. 1.
„Otóż w r. 1754, przy zbli ża niu się tych kom -

pa nii ku so bie, Rę bo wia nie spo strze gli, że miesz -
cza nie za miast po swo ich grun tach, to na ro li rę -
bow skiej za ko pu ją ewan ge lie i to pra wie pod sa mą
wsią, zaj mu jąc tym spo so bem sie dem włók zie mi
w za mia rze przy własz cze nia ta ko wej. Wi dząc co
się dzie je wy sy ła ją Rę bo wia nie swe go Radz kie go
do miesz czan, w to wa rzy stwie in nych czte rech:
Sta ni sła wa i Mar ci na Bier na tów, Jó ze fa Ła za rza
i An drze ja Strysz ka, do któ rych przy łą czy ło się
dwóch Ko pe rów i dwóch Bog da nów, aby ich za py -
ta li, z czy je go upo waż nie nia na cu dzej ro li pro ce -
sye od by wa ją ewan ge lie za ko pu ją? Zbli żyw szy się
Radz ki do miesz czan i po wi taw szy „po chwa lo -
nym”, gdy im za dał to py ta nie, w tej sa mej chwi li
wy stą pił na przód miesz cza nin Sta ni sław Ko rze -
nie wicz i z szy der stwem od po wie dział: „Do wiesz
się chło pie jak ci w łeb strze lę”. Na co Radz ki:
„Strze laj, kie dy masz strze lać!” a wziąw szy la skę
od pa sa za wo łał: „A ta co na to bę dzie mó wi ła?... bo
kie dy ście przy szli szu kać bój ki, to wam mu si my
ode brać krzyż i cho rą gwie”. I to rze kł szy, pod szedł
do miesz cza ni na Pa ra dow skie go i po chwy cił rę ką
krzyż. Na to ha sło, za raz się miesz cza nie z Rę bo -
wia na mi po czę li trze pać kań czu ga mi i kol ba mi,
wy dzie ra jąc so bie na wza jem strzel by; a cho ciaż Pa -
ra dow ski pi sto let Ła za rzo wi wy darł i bli sko je go
twa rzy strze lił, a i Wa rec ki chciał tak że do Ła za rza
strze lać, lecz mu wy trą co no pi sto let, któ ry sam
wy pa liw szy kon tusz Wa rec kie mu osma lił. Wszak -
że ża den z Rę bo wia nów nie strze lał; ow szem za raz
ła zarz Wa rec kie mu pi sto let i strzel by za brał,
a i krzyż Pa ra dow skie mu chcia no wy drzeć, lecz
szar piąc się z nim, po roz ry wa li pa syę, tak „że rę ce
przy krzy żu po zo sta ły a resz ta upa dła na zie mię”.
Po tak gor szą cym zaj ściu wi no waj cy do są du
grodz kie go w Wy szo gro dzie po cią gnię ci zo sta li,
któ re go kom plet skła da li: Fran ci szek Na kwa ski
pod ko mo rzy zie mi wy szo grodz kiej, Jan La soc ki
kasz te lan Łę czyc ki, Alek san der La soc ki try bun
zie mi cie cha now skiej, Woj ciech Na kwa ski pi sarz
ziem ski wy szo grodz ki i Flo ry an Ma ło wie ski vi ce -
wo je wo da. Z zie mian sta nę li: Adam Krzyw kow -
ski, Eu sta chy Osta szew ki, Sta ni sław Za wadz ki
i An drzej Do brski. Z miej sco wej pa le stry by li: Fa -
bian Krze miń ski vi ce adwo kat wy szo grodz ki i rę -
bow ski, z ław ni ka mi wy szo grodz ki mi i rę bow ski -
mi. Po wy słu cha niu oskar żo nych i zba da niu ca łej
spra wy, za padł wy rok na stę pu ją cej osno wy: „Sąd
uzna jąc wi nę miesz czan ska zu je ich na ka ry: Woj -
cie cha Ko rze nie wi cza, Mar ci na Krze pic kie go, Sta -
ni sła wa Ko rze nie wi cza, Ma cie ja Leś kie wi cza, Sta -
ni sła wa Bar ciń skie go, An drze ja Ba sie wi cza, Igna -
ce go Ko pań skie go, Ada ma Gło wac kie go, Wa len te -
go Wa rec kie go, aby każ dy z osob na za pła cił Rę bo -
wia nom po sie dem grzy wien pod za gro że niem
wiecz nej ba ni cji. Za to Sta ni sła wa Ko rze nie wi cza
za sło wa obe lży we Radz kie mu za da ne, ska zu je
na za ku pie nie Mszy św. w Ko ście le Far nym wy szo -
grodz kim za du sze ra tun ku po trze bu ją ce, w nie -
dzie lę zaś na le że nie krzy żem pod czas na bo żeń -
stwa w Ko ście le Far nym wy szo grodz kim przed oł -
ta rzem Pa na Je zu sa, a są do wi od każ de go z wi no -
waj ców wy ra żo nych po pół czwar tej grzyw ny opła -
cić na le ży. Oby wa te le Rę bow scy: Jó zef Ła zarz, Sta -
ni sław Bier nat, An drzej Stry szek, Mar cin Bier nat
co krzyż wy dzie ra li i pa so wa li się z Pa ra dow skim
i Ba sie wi czem, oso bli wie też Sta ni sław Bier nat,
któ ry był oka zyą po ła ma nia krzy ża, a tak że Au gu -
styn i Ma te usz Do ma rac cy, Jan Bog dan i Sta ni sław
Ko pe ra, któ rzy do bi twy by li po moc ni ka mi, aby
po grzy wien czter na ście ko ścio ło wi wy szo grodz -
kie mu za pła ci li na po zło ce nie oł ta rza Pa na Je zu sa.
Nad to Sta ni sław Bier nat, Jó zef Ła zarz, An drzej
Stry szek, Mar cin Bier nat w pierw szą i dru gą nie -
dzie lę po tym ter mi nie, przez ca łą Mszę św. krzy -
żem le żeć po win ni pod ry go rem wiecz nej ba ni cji.
Są do wi zaś po pół czwar tej grzyw ny za pła cić ma ją.

(2) Kru cy fiks po ła ma ny, aby Rę bo wia nie zre pe ro -
wa li na le ży cie i księ dzu pro bosz czo wi od da li,
a gdy Pan Bóg po zwo li do cze kać przy szłych Świąt
Wiel ka noc nych „że by tak miesz cza nie wy szo -
grodz cy jak i oby wa te le rę bow scy, po gra ni cach nie
po grun tach trzeź wo wy jeż dża li i spo koj nie się za -
cho wy wa li, se ryo sąd upo mi na i na ka zu je”.

Opi sa ne zaj ście sta ło się po wo dem za kwe sty -
ono wa nia przez miesz czan wy szo grodz kich sied -
miu włók a zie mi do Rę bo wa na le żą cych, pod mie -
ściem zwa nych, z oka zyi któ rych po wsta ły spo ry
mię dzy sta ro stą, mia stem Wy szo gród i miesz kań -
ca mi Rę bow ski mi, w r. 1788, a stąd róż ne ko mi sye
na grun cie, spraw dza nie kop ców i gra nic. Te goż ro -
ku obie stro ny wnio sły na sie bie róż ne oskar że nia
do są dów za dwor nych Re fe ren da ryi Ko ron -
nej. I tak na in szy cye Mi cha ła Szy ma now skie go sta -
ro sty wy szo grodz kie go, An to nie go Loc ci Woj skie -
go Msz czo now skie go i dzier żaw cy sta ro stwa wy -
szo grodz kie go, An to nie go Dzierz bic kie go pi sa rza
i Chry zo sto ma Mlic kie go eko na ma te goż sta ro -
stwa, oskar że ni zo sta li Rę bo wia nie, że po win no ści
lu stra cy ami ob ję tych sta ro stom wy szo grodz kim
wy peł niać nie chcą. Z dru giej stro ny za po zwa ni Rę -
bo wia nie: Sta ni sław Bier nat wójt, Ma te usz Bier nat,
Wa len ty Bog dan i Alek sy Ko pe ra ław ni cy, w imie -
niu ca łej wsi Rę bo wa, za nio śli do tych że są dów za -
dwor nych ma ni fest o róż ne krzyw dy od sta ro sty
Szy ma now skie go do zna wa ne, a mia no wi cie: że
ose py wbrew przy wi le jom z czu bem od nich od -
bie rać ka że, do od by wa nia z każ dej włó ki po osiem
dni ro bo ci zny przy na gla, eg ze ku cye dwor skie na sy -
ła i pańsz czy znę na ka zu je.

Bli sko przez dwa la ta cią gnę ła sią ta spra wa,
przy któ rej na stę po wa ło ści słe ba da nie świad ków,
spraw dza nie gra nic, po miar zie mi, opi sy wa nie
kop ców i roz pa try wa nie do ku men tów, po czem do -
pie ro na stą pił osta tecz ny de kret są dów za dwor -
nych re fe ren da ryi ko ron nej, w r. 1790 fe ro wa ny, re -
gu lu ją cy wszel kie pre ten sye mię dzy stro na mi wy -
ni kłe, któ re go głów ne punk ta w tem miej scu po da -
je my: 

• „Co do za kwe stio no wa nych sied miu włók
zie mi zwa nych Pod mie ściem ta ko we uzna ne zo sta -
ły ja ko na le żą ce do Rę bo wa”

• „Z ogól ne go po mia ru zie mi oka za ło się, że
wszyst kich grun tów, za li cza jąc do nich ko ściel ne,
soł ty skie, wój tow skie, ra zem z wy go na mi, ogro da -
mi, pa stew ni ka mi i wszel ki mi nie użyt ka mi, po sia -
da wieś Rę bo wo włók cheł miń skich 84, mor -
gów 10, prę tów 248”.

• „Z każ dej włó ki go spo da rze Rę bow scy ma ją
da wać ose pu na św. Mar ci na każ de go ro ku: psze ni -
cy kor cy 5, ży ta kor cy 6, owsa kor cy 17, a wszyst ko
to nie z czu bem ani utłu czo ne, tyl ko pod strych
mia rą war szaw ską da wać ma ją”.

• „Ro bo ci zny cią głej z każ dej włó ki dni 18
do ro ku, lub też w za mian za nie dni pie szych dwa
za je den dzień cią gły. Za miast wy wóz ki zbo ża ose -
po we go wła sne go a nie in ne go, o mil trzy lub
do Za kro czy mia, gdy by nie by ło po trzeb ne, te dy
jed ną dro gę do War sza wy z każ dej włó ki bez po trą -
ca nia dni za to na zna cza, a oprócz te go zbo że ose -
po we do spi chle rza na fol wark każ dy swo je od -
wieźć po wi nien za strze ga. A gdy by te po dró że
do War sza wy nie by ły po trzeb ne, te dy trzy dni cią -
głe do od by cia na grun cie po sta na wia”.

• „Na miej sce ro bie nia ja zów, bę dą od by wać
szar wark je den o dwóch oso bach we żni wa, je den
dzień do ozi mi ny, a dru gi do ja rzy ny”.

• „Z każ dej włó ki gęś jed ną, kur dwie i jaj 30
da dzą”.

• „Od ko mor ni ków przy go spo da rzach miesz -
ka ją cych, dwór sta ro ściń ski żad nej ro bo ci zny i po -
sług wy ma gać nie mo że”.

• „Wa rze nie pi wa do zwa la się tyl ko na świę ta,
we se la, po grze by z wie dzą sta ro sty i to tyl ko z pół -
kor ca sło du i w ko tle dwor skim, za opła tą 15 gr.
U ko tło we go”.

Ko re spon dent Płoc ki 
nr 56 17/5/VII 1883 r. s. 1
• „Co się ty czy naj mu żą da ne go do ro bót, ta -

ko we go raz w ty dzień od każ de go go spo da rza do -
zwa la, a to tyl ko na grun tach sta ro ściń skich w Rę -
bo wie, Wią zo wie, Or szy mo wie, za opła tą od dnia

cią głe go: do so chy lub płu ży cy złp. 2, od sie kie ry
i kar czun ku złp. 1, od ko sy złp. 1 gr. 8, od żni wa
ozi me go gr. 24, od ja re go i młoc ki gr. 18, od gra bie -
nia sia na gr. 15, od pie le nia gr. 12; za strze ga jąc
przy ro bo tach w le cie od po czy nek dla lu dzi w po -
łu dnie go dzin 2, a w po rze śnia da nio wej i pod wie -
czor ko wej pro por cy onal ne wy tchnie nie, w zi mę
zaś w po łu dnie go dzi nę jed ną”.

• „Na wnie sio ną skar gę miesz kań ców Rę bo -
wa, że ku ry w swo im cza sie nie by wa ją od bie ra ne
i wójt nie jest wol ny od po win no ści: sta no wi i ści śle
zwierzch no ści sta ro ściń skiej przy ka zu je, aby drób
na św. Mar ci na był przyj mo wa ny pod utra tą one go,
a wójt z włó ki swej wol ny ma być od wszel kiej da ni -
ny”.

• „Gdy by któ re mu go spo da rzo wi za dłu żo ne -
mu grun tu część ja ka sprze da ną być mia ła, al bo ca -
ła włó ka, te dy grunt nie do dwo ru do sta wać się, ale
przy miesz kań cu któ ry za ta ko wy grunt wię cej dał -
by, zo sta wać po wi nien”.

• „Gdy wpa da nie miesz kań ców w dłu gi, po -
cho dzi naj czę ściej z bor go wa nia trun ków przez
aren da rzy ży dów, prze to dwór sta ro ściń ski
w dwóch karcz mach Rę bow skich żad nych bor gów
nie po wi nien do zwa lać, i ta ko we dłu gi eg ze ku cyi
ule gać nie bę dą”.

• „Za po bie ga jąc wy nisz cza niu się miesz kań -
ców przez ob ro ty ży dów karcz ma rzów, za le ca aby
dwór sta ro ściń ski szyn ka rzów chrze ści jan utrzy -
my wał”.

„Na ko niec sąd za dwor ny Je go Kró lew skiej
Mo ści na stę pu ją cą or dy na cyę w Rę bo wie za pro wa -
dza:

• Obie ra nie wój ta wal na gro ma da mieć bę dzie
i tym spo so bem wy bie rze dwóch kan dy da tów,
a jed ne go z nich sta ro sta wy szo grodz ki na wój ta
na je den rok utwier dzi. Wójt wy bra ny ta ką przy się -
gę wy ko na: „Iż ani dwo ro wi po chleb ny z uszczerb -
kiem i krzyw dą gro ma dy, ani gro ma dzie sprzy ja ją -
cy z uszczerb kiem i krzyw dą dwo ru nie bę dę
i na urzę dzie swo im wój tow skim uczci wie, spra -
wie dli wie, nie krzyw dząc ni ko go spra wo wać się bę -
dę”. Tym że sa mym spo so bem dwóch ław ni ków
w cza sie tej elek cyi przez gro ma dę ob ra ni być ma ją,
za po da niem dwóch kan dy da tów na każ de go i wy -
ko na niem tej sa mej ro ty przy się gi jak wy żej.

• Wój ta z ław ni ka mi po win no ścią bę dzie,
w za rzą dzie wiej skim za cho wa nie się każ de go go -
spo da rza do glą dać, aby w go spo dar stwie nie upa -
dał, na po mi nać i ku ulep sze niu je go sta nu spo so by
ob my ślać. Po dat ki pu blicz ne w cza sie przy zwo -
itym wy bie rać i od da wać, a kwi ty z ode bra nych
u sie bie za trzy my wać, skład ki do ka sy wiej skiej,
oraz przy pad ko we w cza sie prze cho dów żoł nier -
skich nada rzo ne pro por cy onal nie na każ de go na -
kła dać, zaś przy koń czą cej się swej funk cyi gro -
madz kie ra chun ki w przy tom no ści dwor skiej od -
dać.

• Skar gi nada rza ją ce się mie dzy miesz kań ca mi
o wszel kie krzyw dy grun to we i oso bi ste roz są dzać

i za ła twiać i w spra wach więk szych w księ gę na to
spo rzą dzo ną sen te cye wpi sy wać, z wol ną każ de mu
ape la cyą do dwo ru sta ro ściń skie go. Obo wiąz kiem
bę dzie wój ta z przy się gły mi, aby przy każ dym ku -
mi nie by ła dra bi na dla przy pad ku ognia i aby ku -
mi ny co ty dzień przez każ de go miesz kań ca by ły
wy cie ra ne i bo sa ków sie dem, któ re gro ma da ma
spra wić, utrzy my wać w ca ło ści, do strze gać, a z tych
bo sa ków trzy u wój ta, a po dwa u każ de go przy sięż -
ne go zło żo ne być win ny.

• Gdy by się któ re mu go spo da rzo wi po go rzel
wy da rzy ła w bu dow li, te dy gro ma da po moc ta kie -
mu win na uczy nić w po trze bach do bu dow li i in -
ne go go spo dar stwa, a dwór ma te ria łów z la su za -
bra niać nie po wi nien. (2) A je że li by po go rze lec
na ma jąt ku swo im szko do wał przez po ło wę, te dy
do pół ro ku, a gdy by na ca łej bu dow li te dy przez
rok od wszel kich da nin i po win no ści dwor skich
wo len ma być, bez za stę po wa nia je go w tem gro ma -
dy, a po da tek kra jo wy gro ma da za nie go za stą pić
ma.

• Wła sność bu dow li i grun tów do każ de go go -
spo da rza na za wsze na le żeć bę dzie, z wol no ścią je -
den dru gie mu, a na ko niec i ob ce mu gdy by miej -
sco wy na być nie chciał, bu dow le i grun ta sprze da -
wać i in ne roz po rzą dze nia czy nić za wia do mo ścią
jed nak urzę du wiej skie go i za po zwo le niem dwo -
ru, dwór zaś za bra niać te go nie ma, ani od po zwo -
le nia opła ty żad nej wy ma gać. Do ta ko wych sprze -
da ży i in nych wiej skich czyn no ści, księ ga spo rzą -
dzo na być ma i u wój ta za cho wa na w do brem i bez -
piecz nem miej scu, i wój to wi przy ob ra niu je go od -
da na. 

• Dla ra tun ku wspól ne go wsi ca łej i w szcze -
gól no ści każ de go miesz kań ca w nada rzo nych przy -
pad kach czy to po go rze li, czy też zu bo że niu, ma
być spra wio na skrzyn ka czy li ka sa wiej ska, do któ -
rej miesz kań cy przy wpła ca niu da nin, co rocz nie
każ dy w pro por cyi grun tu po sia da ne go wi nien
w obec no ści wój ta i przy sięż nych skład kę czy nić.
Po dob nym że spo so bem, dla za cho wa nia po trzeb
ca łej gro ma dy, ma być ma ga zyn czy li śpi chlerz
wiej ski przez gro ma dę zbu do wa ny, do któ re go
skład ka zbo żo wa rocz nie przez każ de go miesz kań -
ca, we dług pro por cyi grun tu po sia da ne go, czy nić
ma być win na.

Któ ry to de kret ja ko się w po mie nio nym pro to -
ko le znaj du je: My Król z te go pro to ko łu sło wo
w sło wo wy pi sać i stro nie re kwi ru ją cej au ten tycz -
nie wy dać po zwo li li śmy. – Na co dla lep szej wia ry
pie częć Re fe ren da ryi Ko ron nej przy ci snąć roz ka za -
li śmy. Dan w War sza wie dnia 7, m -ca wrze śnia, ro -
ku Pań skie go 1790, pa no wa nia na sze go XXVI r.”
Na wła sne Je go Kró lew skiej Mo ści roz ka za nie:
/pod pi sa no/ Ty mo te usz Na łęcz z Go rze nia – Go -
rzeń ski re fe ren darz wiel ki ko ron ny, – Pa weł Bia ło -
brze ski pi sarz są dów za dwor nych Re fen da ryi Ko -
ron nej.

ZE BRA NE PRZEZ: MAŁ GO RZA TA MA DA NY

BI BLIO TE KA W RE BO WIE, CDN.

reklama
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A jed nak się krę ci -chy ba moż na
za Ga li le uszem tak po wie dzieć pa -
trząc na tłum słu cha czy PPUTW im.
Ma riu sza Bień ka (ok. 400 osób)
uczest ni czą cych w 6 In au gu ra cji Ro ku
Aka de mic kie go PPUTW 2022/2023
któ ra od by ła się 14 li sto pa da - w Dniu
Se nio ra - w Te atrze Płoc kim im. Sza -
niaw skie go.

PPUTW ob cho dził te go dnia
skrom ny Ju bi le usz 5 lat swe go ist nie nia.
(Po wstał ofi cjal nie 17 li sto pa da 2017 r.)

By ło wie lu wąt pią cych w po wo dze -
nie tej ini cja ty wy, ale tłu my na Uro czy sto -
ści, w tym wie lu no wych słu cha czy po ka -
za ły, że się uda ło, że ist nie nie Uni wer sy te -
tu jest po trzeb ne i słu ży je go słu cha czom.

Wra ca jąc do je go po cząt ków trze ba
przy po mnieć, że po wstał on ja ko wy od -
ręb nio na jed nost ka przy Sa mo dziel nym
Ko le Te re no wym nr 168 Spo łecz ne go
To wa rzy stwa Oświa to we go w Ma łej
Wsi z ini cja ty wy je go człon ków -Wie sła -
wa Żmu dy, Ja dwi gi Mi lew skiej, Ewy
No wak, An drze ja Bar ciń skie go -
-przy ogrom nym wspar ciu i po mo cy
Wi ce mar szał ka Sej mu RP -Pio tra Zgo -
rzel skie go, oraz bę dą ce go wte dy

Sta ro stą Płoc kim -Ma riu sza Bień ka.
W tej chwi li Uni wer sy tet li czy

ok. 400 słu cha czy, sku pio nych w 12 od -
dzia łach (Ma ła Wieś, Wy szo gród, Mi -
sze wo Mu ro wa ne, Gó ra, Sta roż re by, Ra -
dza no wo, Ro go zi no, Dro bin, Bielsk,
Bru dzeń Du ży, No wy Du ni nów, Słu bi -
ce), w 10 Gmi nach, i na dal przy by wa
no wych słu cha czy. 

In au gu ra cję roz po czął Pre zes
SKT168 STO w Ma łej Wsi An drzej Bar -
ciń ski któ ry przy wi tał za pro szo nych go -
ści wśród któ rych by li: Wi ce mar sza łek
Sej mu -Piotr Zgo rzel ski, Mar sza łek Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go -Adam Stru zik,
Sta ro sta Płoc ki -Syl we ster Ziem kie wicz.

Uro czy stość ta zo sta ła ob ję ta Ich
HO NO RO WYM PA TRO NA TEM. 

Wśród za pro szo nych go ści by li rów -
nież Wi ce sta ro sta Płoc ki -Iwo na

Sie roc ka, Dy rek tor Wy dzia łu
Oświa ty Sta ro stwa Po wia to we go -Mał -
go rza ta 

Stru zik, Dy rek tor Wy dzia łu Roz -
wo ju Go spo dar cze go i Pro mo cji - Ka ro li -
na Ko per, Rad ni Po wia to wi, Wój to wie
i Bur mi strzo wie oraz UTW z Płoc -
ka I Go sty ni na i Związ ku Eme ry tów
i Ren ci stów Re gio nu Płoc kie go.

Na stęp nie wy stą pi li za pro sze ni Go -
ście: Wi ce mar sza łek Piotr Zgo rzel ski,
Mar sza łek Adam Stru zik i Sta ro sta Syl -
we ster Ziem kie wicz 

któ rzy gra tu lo wa li za ło ży cie lom
i słu cha czom funk cjo no wa nia Uni wer -
sy te tu I ży czy li słu cha czom dal sze go,
wy trwa łe go dzia ła nia w je go ra mach.

W ko lej nej czę ści Uro czy sto ści Wy -
kład In au gu ra cyj ny wy gło sił Prof.

Wła dy sław Teo fil Ba r9to szew ski -
któ ry przed sta wił dzie je ży cia ini cja ty -
wy dzia łal no ści Swe go Oj ca -prof. Wła -
dy sła wa Bar to szew skie go -hi sto ry ka i po -
li ty ka --au to ra słyn ne go po wie dze nia
wg. któ re go żył i dzia łał:

„War to być przy zwo itym, choć nie
za wsze się opła ca. Opła ca śię być nie -
przy zwo itym, choć nie za wsze war to”

Po wy kła dzie Pre zes I Wi ce pre zes
SKT168 STO W Ma łej Wsi -An drzej
Bar ciń ski i Wie sław Żmu da uho no ro -
wa li spe cjal ny mi po dzię ko wa nia mi Wi -
ce mar szał ka Sej mu RP -Pio tra Zgo rzel -
skie go, Mar szał ka 

Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go

Ada ma Stru zi ka, Sta ro stę Płoc kie go Syl -
we stra Ziem kie wi cza za ich dzia ła nia
na rzecz roz wo ju PPUTW. 

Po dzię ko wa li rów nież Pa ni Wi ce sta -
ro ście Iwo nie Sie roc kiej Pa ni Dy rek tor
Mal go rza cie Stru zik I Pa ni Dy rek tor Ka -
ro li nie Ko per za pro pa go wa nie idei
i dzia ła nia na rzecz PPUTW na te re nie
po wia tu Płoc kie go.

Na stęp nie po dzię ko wa nia otrzy ma -
li   wszy scy ko or dy na to rzy od dzia łów
PPUTW za Ich dzia ła nie  na rzecz Uni -
wer sy te tu w swo ich   śro do wi skach. Są
to: Al do na Bi łyk -Ma ła Wieś, Mał go rza ta
Ma jew ska - Wy szo gród, Wan da No wac -
ka -Ja ku bow ska - Mi sze wo Bo dza nów,
Ire na Po dol ska -Gó ra, Ma rze na Ka siu ra -
-Sta roż re by, Ma te usz Ka ni gow ski -Dro -
bin, Ar tur Be dyk -Słu bi ce, Mag da le na
Wo ja -Bielsk, Jo lan ta Rut kow ska -Bru -
dzeń Du ży, Ewa Przy go da -Ro go zi no,
Mag da le na Ko sie liń ska -Ra dza no wo,
Ka ta rzy na Lu dwi czak -No wy Du ni nów.
Pre ze si po dzie ko wa li też wszy skim Bur -
mi strzom i Wój tom któ rzy wspo ma ga li
dzia ła nia PPUTW, a tak że Dy rek to ro wi
Te atru -Mar ko wi Mo kro wiec kie mu
za go ści nę któ rej udzie lił Uni wer sy te to -
wi.

Na stęp nie Mar sza łek Adam Stru zik
po dzię ko wał An drze jo wi Bar ciń skie mu
i Wie sła wo wi Źmu dzie za ich pra cę
na rzecz se nio rów i dzia ła nie na rzecz
roz wo ju PPUTW.

A po tem sce nę prze jął stwo rzył

na niej wspa nia łe wi do wi sko ta necz no -
mu zycz ne Pań stwo wy Lu do wy Ze spól
Pie śni i Tań ca „MA ZOW SZE” im. T. Sy -
gie tyń skie go. W spo sób per fek cyj ny za -
pre zen to wał spek takl „Ka lej do skop
barw Pol ski” po ka zu jąc utwo ry mu zycz -
ne: ta necz ne i wo kal ne ze wszyst kich re -
gio nów Pol ski.

Pięk ny wy stęp Ze spo łu spo tkał się
z ol brzy mim aplau zem   pu blicz no ści
któ ra na gro dzi ła  Tan ce rzy, Wo ka li stów,
i Or kie strę wiel ki mi bra wa mi, a na koń -
cu zmu si ła do wie lu bi sów. Pre zes SKT
i Dy rek tor Ka ro li na Ko per po dzię ko wa -

li Ze spo ło wi za wy stęp, i wrę czy li mu
kosz kwia tów.

Po wy stę pie Ma zow sza na sce nę
wje chał tort uro dzi no wy dla słu cha czy
Uni wer sy te tu i od śpie wa no tra dy cyj ne
„Sto lat”, po po dzie le niu któ re go uczest -
ni cy In au gu ra cji uda li się na po czę stu -
nek. Na ko niec wszy scy otrzy ma li pa -
miąt ko we ka len da rze

PPUTW na 2023r. przy go to wa ne
spe cjal ne na Ju bi le usz 5 -le cia, i sfi nan -
so wa ne, tak jak  ca ła In au gu ra cja że środ -
ków bu dże tu

Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go. Du ży
udział w or ga ni za cji Im pre zy mia ło

teź Sta ro stwo Po wia to we w Płoc ku. 
Pod su mo wu jąc Uro czy stość na le ży

pod kre ślić że jej or ga ni za cja -o ta kim
stan dar dzie i ran dze -by ła moż li wa  dzię -
ki oso bi ste mu za an ga żo wa niu w jej
prze pro wa dze nie Mar szał ka Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go -Ada ma Stru -
zi ka -za co  Pa nu ser decz nie dzię ku je my
i je ste śmy wdzięcz ni. 

Ko or dy na tor Po wia to wy PPUTW
im. Ma riu sza Bień ka 

WIE SŁAW ŻMU DA

5 LAT ISTNIENIA- 6 INAUGURACJA PŁOCKIEGO POWIATOWEGO
UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU IM.MARIUSZA BIEŃKA 

Diamentowe i Złote Gody w Bulkowie
„Dia men to we i Zło te Go dy” to wy jąt ko we wy da -
rze nie, któ re jest sym bo lem wza jem nej wier no -
ści i mi ło ści ro dzin nej, do wo dem wza jem ne go
zro zu mie nia isto ty związ ku mał żeń skie go. Każ dy
Ju bi le usz jest oka zją do świę to wa nia, ale
na szcze gól ną uwa gę za słu gu ją tak wspa nia łe
rocz ni ce jak 60-cio, czy 50-cio le cie po ży cia mał -
żeń skie go. Wła śnie ta ka pięk na uro czy stość mia -
ła miej sce 19 paź dzier ni ka 2022 ro ku w Gmi nie
Bul ko wo, gdzie swo je świę to ob cho dzi ło 11 par.

Dia men to we Go dy ob cho dzi li Pań stwo:
1. Te re sa i Ta de usz Pa dzik
Zło te Go dy ob cho dzi li Pań stwo:
1. Bar ba ra i Ta de usz Chmie lew scy
2. Da nu ta i Ro man Do mań scy
3. Elż bie ta i Ze non Go le niew scy 
4. An na i Jan Klep cza rek 
5. Han na i Sta ni sław Kra śniew scy
6. An na i Jan Paw lak
7. Ka zi mie ra i Bo gu sław Piech na
8. Te re sa i Jó zef Ra dom scy
9. Wa le ria i Jó zef Ry ziń scy
10. Ja dwi ga i Je rzy Siel czak
W tej wy jąt ko wej uro czy sto ści uczest ni czy li

rów nież Wójt Gmi ny Bul ko wo Ga briel Gra czyk

oraz Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Bul ko wo An -
drzej Kro kow ski, któ rzy skie ro wa li pod ad re sem
Ju bi la tów ser decz ne gra tu la cje oraz sło wa uzna nia
i po dzię ko wa nia za dłu go let nie po ży cie mał żeń -
skie, bę dą ce przy kła dem dla mło dych po ko leń, ży -
cząc ko lej nych pięk nych wspól nych lat w zdro wiu
i oto cze niu naj bliż szych.

Po oko licz no ścio wym wy stą pie niu Kie row ni -
ka USC Ro ber ta Wi śniew skie go, któ ry pod kre ślił,
że szczę śli we mał żeń stwo jest wspól ną za słu gą oby -
dwoj ga mał żon ków Ju bi la ci zło ży li tra dy cyj ne ślu -
bo wa nie dzię ku jąc so bie za te wspól ne la ta, któ re
upły nę ły w szczę ściu i ra do ści oraz za wspar -
ciew chwi lach trud nych, aby móc ra zem po ko ny -
wać ży cio we prze szko dy.

W do wód spo łecz ne go uzna nia dla trwa ło ści
mał żeń stwa i ro dzi ny Wójt Gmi ny Bul ko wo ude -
ko ro wał pa ry ob cho dzą ce Zło te Go dy me da la mi
przy zna ny mi przez Pre zy den ta RP za dłu go let nie
po ży cie mał żeń skie. Wszyst kie pa ry otrzy ma ły pa -
miąt ko we księ gi oraz kwia ty.

Dia men to wym i Zło tym Ju bi la tom ży czy my
dal szych szczę śli wych lat spę dzo nych w zdro wiu,
szczę ściu i spo ko ju.
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W dniu 15 wrze śnia 2022 r. w Bul ko -
wie świę to wa no Ju bi le usz 75-le cia
Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej w Bul -
ko wie oraz nada nie bi blio te ce imie -
nia Sta ni sła wa Le ma. Pa tro nat Ho -
no ro wy nad wy da rze niem ob jął Sta -
ro sta Płoc ki Syl we ster Ziem kie wicz. 

Ob cho dy ju bi le uszo we za po cząt ko -
wa ło prze mó wie nie Na ta lii Mać kie -
wicz, dy rek tor Bi blio te ki w Bul ko wie,
w któ rym po wi ta ła sza now nych go ści.
W tym wspa nia łym ju bi le uszu wzię li
udział m. in. Woj ciech Ze mek – wie lo -
let ni se kre tarz Sta ni sła wa Le ma, Rad ny
Po wia tu Płoc kie go Bog dan Mat czak,
Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Bul ko wo
An drzej Bog dan Kro kow ski wraz z Rad -
ny mi Gmi ny Bul ko wo, Se kre tarz Gmi -
ny Bul ko wo Anie la Ko pa czew ska wraz
z ka drą kie row ni czą, pra cow ni cy Dzia łu
In struk cyj no -Me to dycz ne go Bi blio te ki
Głów nej Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go: Be ata Go la tow ska i Mar cin Lesz -
czyń ski, Za stęp ca Dy rek to ra Książ ni cy
Płoc kiej Elż bie ta Do broń wraz z me to -
dyk Re na tą Ko zio row ską, dy rek to rzy bi -
blio tek z po wia tu płoc kie go. Wśród za -
pro szo nych go ści by li rów nież Ks. Ja ro -
sław Kwiat kow ski Pro boszcz Pa ra fii pw.

Ja na Chrzci cie la w Łę to wie oraz Ks. An -
drzej Kon wer ski Pro boszcz Pa ra fii pw.
Prze mie nie nia Pań skie go w Da ni sze -
wie. W wy da rze niu uczest ni czy li dy -
rek to rzy szkół z te re nu Gmi ny Bul ko -
wo, pre ze si OSP, prze wod ni czą cy or ga -
ni za cji i sto wa rzy szeń dzia ła ją cych na te -
re nie gmi ny oraz czy tel ni cy. Na stęp nie
w imie niu Wój ta Gmi ny Bul ko wo Ga -
brie la Gra czy ka list gra tu la cyj ny oraz
kwia ty prze ka zał na rę ce obec nych
i eme ry to wa nych pra cow ni ków bi blio -

te ki Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Bul -
ko wo. Ko lej no ży cze nia zło ży li pra cow -
ni cy Dzia łu In struk cyj no -Me to dycz ne -
go Bi blio te ki Głów nej Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go, Za stęp ca Dy rek to ra
Książ ni cy Płoc kiej Elż bie ta Do broń
oraz dy rek tor ki z są sied nich bi blio tek
z po wia tu. W dal szej czę ści od by ło się
od sło nię cie ta bli cy upa mięt nia ją cej Pi -
sa rza. Dy rek tor bi blio te ki przy bli ży ła
po stać Le ma ja ko jed ne go z naj więk -
szych pi sa rzy XX wie ku, in no wa to ra

i za ra zem kla sy ka. Opo wie dzia ła o wi zji
Bi blio te ki w Bul ko wie, ja ko miej sca no -
wo cze sne go, sza nu ją ce go prze szłość
i kreu ją ce go przy szłość, na ja ką pra cu ją
od lat do sko na le wpi su je się w oso bo -
wość pa tro na. Pod kre śli ła, że są je dy ną
bi blio te ką w po wie cie, któ ra w swo ich
struk tu rach po sia da Pra cow nię Oran ge
i Ma ker spa ce z za so bem no wych tech -
no lo gii, tj, ro bo tów edu ka cyj nych, dru -
ka rek 3D, go gli VR, ma gicz ne go dy wa -
nu, czyt ni ków e -bo oków, o któ rych pi sał

Lem w swo ich książ kach. Sym bo licz ne -
go prze cię cia wstę gi do ko na li Woj ciech
Ze mek, Bog dan Kro kow ski Prze wod ni -
czą cy Ra dy Gmi ny Bul ko wo, Na ta lia
Mać kie wicz Dy rek tor Bi blio te ki oraz
Ali cja Gron czew ska. Uro czy stość
uświet ni ły wy stę py mu zycz ne w wy ko -
na niu Ju lii Ko pa czew skiej oraz Ali cji
Gron czew skiej. Od by ło się tak że fra pu -
ją ce spo tka nie au tor skie z Woj cie chem
Ze mkiem, któ ry zna ko mi cie opo wia dał
o Sta ni sła wie Le mie. W dal szej czę ści
od by ły się po dzię ko wa nia dy rek tor bi -
blio te ki skie ro wa ła do wszyst kich, któ -
rzy na prze strze ni 75 lat współ pra co wa -
li z pla ców ką otrzy ma li pa miąt ko we sta -
tu et ki „Su per Przy ja ciel GBP im. Sta ni -
sła wa Le ma w Bul ko wie”. Uro czy stość
za koń czo no uro dzi no wym tor tem, po -
czę stun kiem oraz wir tu al ną wy sta wą
o Sta ni sła wie Le mie. Otrzy ma ły śmy
wie le ży czeń, li stów gra tu la cyj nych
i wspa nia łych pre zen tów, za któ re ser -
decz nie wszyst kim dzię ku je my.

Ser decz no ści,
NATALIA E.  MAĆKIEWICZ

„Do bre książ ki są za wsze praw dzi we, na wet gdy by opi sy wa ły rze czy,
któ re ni gdy nie wy da rzy ły się i nie wy da rzą”. Sta ni sław Lem

„Nie pod le głość nie po le ga na tym, że
spo ty ka my się ra zem w szko le, lecz
na tym, że wie my po co się spo ty ka -
my i o co mu si my ca ły czas wal -
czyć…i do te go nie zbęd na jest wia ra,
na dzie ja i od wa ga”

Jak co ro ku, Spo łecz ność Szkol na
No we go Ra dzi ko wa przy współ pra cy
z Ko łem Go spo dyń Wiej skich „W Ko -
bie cym Gro nie” – świę to wa ła Od zy ska -
nie Nie pod le gło ści przez Pol skę w 1918
ro ku. Zgod nie z tra dy cją, nie mo gli śmy
po prze stać wy łącz nie na ma łym
i skrom nym ape lu pod czas przerw lek -
cyj nych – miesz kań cy po pro stu by li by
za wie dze ni. Zbyt du ża to spra wa,
zwłasz cza w ob li czu pa nu ją ce go kon -
flik tu zbroj ne go na te re nie Ukra iny.

Ko lej ny już raz spo tka li śmy się
w mu rach na szej szko ły z ty mi, dla któ -
rych Pol ska jest nie tyl ko miej scem
na ma pie i nie tyl ko kra jem po cho dze -
nia, lecz przede wszyst kim oczkiem
w gło wie i war to ścią nad rzęd ną. 

Uro czy stość roz po czę ła się od mo -
dli twy, któ rą po pro wa dził ks. Piotr Fa -
bry kie wicz, pro boszcz tu tej szej pa ra fii.
Na stęp nie pa ni Dy rek tor Mał go rza ta
Ma jew ska oraz pre zes Sto wa rzy sze nia
Roz wo ju Wsi Ra dzi ko wo No we i Oko -
lic – pa ni Han na Le wan dow ska -Bart -
kow ska, wraz z go ść mi, w asy ście pocz -
tów sztan da ro wych Nie pu blicz nej
Szko ły Pod sta wo wej w No wym Ra dzi -
ko wie i Ochot ni czej Stra ży Po żar nej
w Sta rym Ra dzi ko wie, zło ży ła kwia ty

pod dę bem ka tyń skim. Z ra mie nia PiS
kwia ty zło ży ły pa nie Bar ba ra Wdo wiak
(rad na po wia tu płoń skie go) i Re na ta
Ko za kie wicz (dy rek tor Ze spo łu Szkół
im. Kró lo wej Ja dwi gi w Czer wiń sku
nad Wi słą).

Po po wro cie do szko ły roz po czę ła
się ar ty stycz na część uro czy sto ści, czy li
przed sta wie nie, w któ rym ucznio wie
przy bli ży li wszyst kim ze bra nym trud -
ne i burz li we lo sy Pol ski i Po la ków,
na prze strze ni za bo rów i walk o wol -
ność i nie pod le głość. Dla pu blicz no ści
przy go to wa no spe cjal ne – de dy ko wa ne
śpiew ni ki, dzię ki któ rym każ dy mógł
wspól nie z ucznia mi – współ two rzyć to
ra do sne, bia ło -czer wo ne świę to. 

Kwin te sen cją przed sta wie nia by ły
ma gicz ny ta niec na szych naj młod szych

uczniów, któ rzy pod czuj nym okiem pa -
ni Ju li ty Grzy bow skiej – po ka za li nam
jak pięk ne i de li kat ne są na sze bar wy na -
ro do we. Co war te pod kre śle nia – ta niec
za uro czył wszyst kich ze bra nych do te go
stop nia, że trze ba by ło go po wtó rzyć.

Po uro czy sto ści, wszy scy ra czy li się
lo kal ny mi przy sma ka mi (zwy cię ski mi
pie ro ga mi ziem nia cza ny mi i je sien ną zu -
pą z dy ni), przy go to wa ny mi przez – za -
wsze chęt ne, nie zmor do wa ne i nie za stą -
pio ne Ko ło Go spo dyń Wiej skich „W Ko -
bie cym Gro nie” z No we go Ra dzi ko wa.
Nie za wie dli rów nież Ro dzi ce na szych
uczniów, któ rzy – po raz ko lej ny – przy -
go to wa li nie sa mo wi te wy pie ki, któ re roz -
sze rzy ły ga mę sma ko wą zde cy do wa nie
po nad ho ry zont.

Ra zem z na mi na tę, jak że do -
stoj ną uro czy stość, przy by li:

Pa ni Bar ba ra Wdo wiak 
– rad na po wia tu płoń skie go,
Jo lan ta Łu ka siak -Ma lic ka 
– pre zes Ban ku Vi stu la
Pa ni Pie chuc ka Agniesz ka 
– pre zes Za rzą du BS Iłów
Pa ni Re na ta Ko za kie wicz 
– dy rek tor Ze spo łu Szkół im. Kró -

lo wej Ja dwi gi w Czer wiń sku nad Wi słą
Pan Ja nusz Ma jew ski 
– dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej

w Go ła wi nie
Pan Da riusz Umięc ki 
– dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej

w Cho ci sze wie

Spo łecz ność Szkol na No we go Ra dzi ko wa przy współ pra cy 
z Ko łem Go spo dyń Wiej skich „W Ko bie cym Gro nie” 

– świę to wa ła Od zy ska nie Nie pod le gło ści
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II Płockie Forum Gospodarcze za nami!
22 wrze śnia 2022 r. w gma chu Po li tech ni ki
War szaw skiej Fi lia w Płoc ku od by ło się Płoc kie
Fo rum Go spo dar cze. By ła to kon ty nu acja ini -
cja ty wy z 2019 ro ku – ów cze sne go Płoc kie go
Fo rum Biz ne su. Przez dwa la ta ob ostrzeń zwią -
za nych z pan de mią CO VID -19, or ga ni za cja wy -
da rze nia nie by ła moż li wa. Or ga ni za to rem wy -
da rze nia by ły Izba Go spo dar cza Re gio nu Płoc -
kie go i Po li tech ni ka War szaw ska Fi lia w Płoc -
ku.

Go spo dar ka ju tra za czy na się dziś
Uro czy ste otwar cie Płoc kie go Fo rum Go spo -

dar cze go od by ło się w Au li Po li tech ni ki War szaw -
skiej Fi lii w Płoc ku. Głos za bra ła Re na ta Dą brow -
ska -Pa ster kie wicz – Pre zes Izby Go spo dar czej Re -
gio nu Płoc kie go, któ ra przy wi ta ła przy by łych Go ści
i uczest ni ków, za pro si ła do udzia łu we wszyst kich
przy go to wa nych Stre fach Fo rum. Na stęp nie roz po -
czął się pa nel dys ku syj ny pn. Go spo dar ka ju tra za -
czy na się dziś, w któ rym udział wzię li sa mo rzą -
dow cy, przed sta wi cie le świa ta na uki przed się bior -
cy oraz przed sta wi cie le in sty tu cji oko ło biz ne so -
wych. Pod czas dys ku sji pod ję to te ma ty do ty czą ce
głów nie prze my słu 4.0. Roz ma wia no o po li ty ce
wspie ra ją cej in we sty cje w no wo cze sne tech no lo gie
ta kie jak roz wią za nie 3W – wo da -wo dór -wę giel,
ener gii od na wial nej czy bio ga zow niach rol ni czych.
Pod kre śla no, jak waż na i nie zbęd na jest przy tym
współ pra ca za rów no na ukow ców, przed się bior -
ców, or ga ni za cji po za rzą do wych oraz przed sta wi -
cie li sek to ra pu blicz ne go. Za zna cza no rów nież
obec ność na Fo rum przed sta wi cie li in sty tu cji oko -
ło biz ne so wych, któ re ofe ru ją wspar cie przed się -
bior stwom m. in. w za kre sie in we sty cyj nym.

Bo ga ta te ma tycz nie 
Stre fa Me ry to rycz na
Do dys po zy cji uczest ni ków Fo rum zo sta ła od -

da na Stre fa Me ry to rycz na skła da ją ca się z czte rech
stref te ma tycz nych: Prze mysł 4.0, Od na wial ne źró -
dła ener gii, Po dat ki oraz Roz wój.

Stre fę Prze mysł 4.0otwo rzył swo im wy stą pie -
niem dr hab. inż. Ma riusz Het mań czyk z Plat for -
my Prze my słu Przy szło ści, któ ry wpro wa dził
uczest ni ków do prze my słu przy szło ści. Przy bli żo -
ne zo sta ły ta kie za gad nie nia jak: zmia ny w kon tek -
ście de fi ni cji Prze my słu 4.0, Prze mysł 4.0 vs Prze -
mysł Przy szło ści, pod sta wo we za ło że nia Prze my -
słu 4.0. Ko lej ny Gość To masz Staw ski z Eu ro pa
Sys tems Sp. z o.o. przed sta wił, jak wy glą da praw -
dzi wa „fa bry ka przy szło ści”. By ła rów nież oka zja,
aby za po znać się z naj now szy mi tren da mi i tech no -
lo gią z ob sza ru di gi ta li za cji, ro bo ty za cji i au to ma ty -
za cji pro duk cji, a tak że, na przy kła dzie suk ce su m.
in.: Gre iner Pac ka ging przed sta wio ne zo sta ły wy -
zwa nia i ko rzy ści z wdro że nia Prze my słu 4.0. Na -
stęp nie o trans for ma cji w kie run ku Prze my słu
Przy szło ści opo wie dział Ju lian Ma la ka z Plat for my
Prze my słu Przy szło ści, któ ry po ru szył ta kie za gad -
nie nia jak: ada pta cja przed się bior stwa do ryn ku
przy szło ści, cha rak te ry sty ka na rzę dzi wspo ma ga ją -
cych trans for ma cję, przy kła dy suk ce sów wdro że -
nio wych. W ostat niej czę ści Stre fy Prze mysł 4.0
od był się pa nel dys ku syj ny pn. „Jak przy go to wać
fir mę na prze mysł przy szło ści?”, w któ rym wzię li
udział wszy scy pre le gen ci stre fy. 

Stre fa Od na wial ne Źró dła Ener gii zo sta ła
otwar ta przez Paw ła Gra bow skie go Pre ze sa Sta ge
On, któ ry opo wie dział o ma ga zy no wa niu ener gii
czy li jed nym z naj waż niej szych wy zwań trans for -
ma cji ener ge tycz nej. Od 2021 ro ku Bank Go spo -
dar stwa Kra jo we go roz wi ja ini cja ty wę 3W, któ ra
bu du je zrów no wa żo ną przy szłość w opar ciu o trzy
klu czo we za so by – wo dę, wo dór i wę giel. 3W to
od po wiedź na wy zwa nia cy wi li za cyj ne w ob sza rze
spo łecz no -go spo dar czym – dba łość o ochro nę kli -
ma tu iśro do wi ska, a za ra zem wzrost kon ku ren cyj -
no ści pol skiej go spo dar ki, rów nież w ob li czu no wej
sy tu acji geo po li tycz nej. O wy zwa niach przy szło ści,

któ re nie ustan nie się mno żą opo wie dział Adam
Że le zik Dy rek tor Biu ra Ini cja tyw Stra te gicz nych
Ban ku Go spo dar stwa Kra jo we go. Stre fa za koń czy -
ła się pa ne lem dys ku syj nym, któ rą po pro wa dzi ła
Re na ta Dą brow ska – Pa ster kie wicz Pre zes Izby Go -
spo dar czej Re gio nu Płoc kie go z przed sta wi cie la mi
firm IN NO TECH Sp. z o.o. oraz Po land Gre en
Ener gy S.A., gdzie pod ję to m. in. ta kie te ma ty do -
ty czą ce cen ener gii elek trycz nej, któ re dy na micz -
nie wzra sta ją, roz wią zań zmie rza ją cych do sku tecz -
ne go zop ty ma li zo wa nia kosz tów zwią za nych z za -
si la niem urzą dzeń i ma szyn.

Do pierw sze go blo ku te ma tycz ne go Stre fy Po -
dat ki za pro szo ny zo stał Pro fe sor Wi told Mo dze -
lew ski. Z uwa gi na trud ny rok po dat ko wy, w któ -
rym przed się bior cy oraz in ni pra co daw cy po no szą
szcze gól ną od po wie dzial ność za brak po bo ru al bo
za ni żo ny po bór po dat ku do cho do we go oraz skła -
dek na ubez pie cze nie zdro wot ne od pra cow ni ków
i zle ce nio bior ców, a tak że w tym ro ku wpro wa dzo -
no kil ku krot nie już zmie nio ne za sa dy ob li cza nia
i po bo ru tych na leż no ści, Pro fe sor Mo dze lew ski
pod jął te mat Szcze gól nej od po wie dzial no ści po dat -
ko wej i oso bi stej pra co daw cy ja ko płat ni ka w 2022
r. z ty tu łu po bo ru po dat ków oraz skła dek na ubez -
pie cze nie zdro wot ne. Ce lem wy kła du by ło rów -
nież przed sta wie nie spo so bów ogra ni cza nia ry zyk
z te go ty tu łu, któ re cią żą na przed się bior cach i in -
nych pra co daw cach. Na stęp nie Pan Me ce nas Mi -
chał Po mor ski przed sta wił Za gro że nia i moż li wo -
ści pro wa dze nia biz ne su w rze czy wi sto ści Pol skie -
go Ła du 3.0. W ra mach wy stą pie nia omó wio ne zo -
sta ły m. in. za gro że nia funk cjo no wa nia w nie od po -
wied niej struk tu rze biz ne so wej, za gro że nia zwią -
za ne z bra kiem re ali za cji obo wiąz ków wy ni ka ją -
cych z bie żą cych prze pi sów czy moż li wo ści zwią za -
ne z re struk tu ry za cją we wnętrz ną biz ne su. Dzię ki
współ pra cy Izby Go spo dar czej Re gio nu Płoc kie go
z Za kła dem Ubez pie czeń Spo łecz nych Od dział
w Płoc ku Eks per ci z ZUS, przy bli ży li te mat Zmian
w skład ce zdro wot nej od 1 lip ca 2022 r. dla osób
pro wa dzą cych dzia łal ność go spo dar czą/wspól ni -
ków spół ek. 

W Stre fie Roz wój za sta na wia no się nam tym,
jak moż na wspie rać li de rów i ich or ga ni za cjew roz -
wo ju i osią ga niu naj lep szych re zul ta tów. Na po -
cząt ku mó wio no o tym cze go współ cze sny me ne -
dżer mo że się na uczyć od do świad czo ne go me ne -
dże ra To yo ty. Isa oY oshi no. Po łą czo no się z Isa oY -

oshi no (go ściem z Ja po nii), któ ry spę dził w Toy -
ocie 40 lat, a obec nie chęt nie dzie li się swo ją wie -
dzą i do świad cze niem. Na stęp nie Syl wia Ar let ta
Przy go da, au tor ka sys te mo we go mo de lu roz wo jo -
we go HO PERS opo wie dzia ła, w ja ki spo sób po go -
dzić suk ces biz ne so wy z eko lo gią oraz przed sta wi ła
Kon cep cję Me ne dże ra Re ge ne ra cyj ne go RVC. Na -
stęp ni go ście Mat thew E. Gla den i Mi chał Eryk Po -
łu dniok opo wie dzie li, w ja ki spo sób con ti nu ous fe -
ed back mo że stać się dźwi gnią po pra wy efek tyw -
no ści w or ga ni za cji, jak rów nież w ja ki spo sób sto -
so wać con ti nu ous fe ed back, ja ki mi na rzę dzia mi
się wes przeć i jak mo gą po móc al go ryt my sztucz nej
in te li gen cji. Na za koń cze nie Stre fy Ża ne ta Kajs
Tre ner FRIS po pro wa dzi ła krót ki warsz tat, do ty -
czą cy ko mu ni ka cji i efek tyw no ści w ze spo le za po -
mo cą FRIS®.

Ro bo ty, sprzęt elek tro nicz ny, bu dow la ny,
ko sme ty ki, usłu gi, do radz two, wspar cie…

W Stre fie Wy sta wien ni czej fir my za pre zen to -
wa ły swo ją mar kę – pro duk ty, usłu gi. Z wy staw ca -
mi moż na by ło po roz ma wiać, usiąść, na pić się ka wy
czy her ba ty w przy go to wa nych przez nich bo xsach
pre zen ta cyj nych, a tak że do ko nać za ku pu pro duk -
tów. Nie któ re z wy staw mia ły cha rak ter po miesz -
cze nia skle po we go lub biu ra. Waż nym ele men tem
by ła obec ność osób de cy zyj nych na sta no wi -
skach – wła ści cie li, pre ze sów czy dy rek to rów, co by -
ło oka zją do roz mo wy, umó wie nia się na spo tka nie,
ale tak że na wią za nia re la cji biz ne so wych, zdo by cia
kon tak tów. Wśród wy staw ców mie li śmy rów nież
przed sta wi cie li czte rech in sty tu cji oko ło biz ne so -
wych udzie la ją cych wspar cia dla przed się bior ców.

Eks per ci do stęp ni na miej scu!
W Stre fie Eks per ta pra cow ni cy in sty tu cji oko -

ło biz ne so wych z Płoc ka – Za kła du Ubez pie czeń
Spo łecz nych Od dział w Płoc ku, Urzę du Skar bo we -
go w Płoc ku, Po wia to wej Sta cji Sa ni tar no – Epi de -
mio lo gicz nej w Płoc ku, Pań stwo wej In spek cji Pra cy
Od dział w Płoc ku i Urzę dów Pra cy – Miej skie go
Urzę du Pra cy w Płoc ku, Po wia to we go Urzę du Pra -
cy w Płoc ku, Wo je wódz kie go Urzę du Pra cy w War -
sza wie Fi lia w Płoc ku, OHP Ma zo wiec ka Wo je -
wódz ka Ko men da Mło dzie żo we Biu ro Pra cy
w Płoc ku oraz z Sierp ca – Po wia to we go Urzę du
Pra cy w Sierp cu słu ży li swo ją wie dzą, po ra da mi,
a tak że udzie la li wstęp nych kon sul ta cji.

Ko lej ne Płoc kie Fo rum 
Go spo dar cze za rok
Cie ka wa dys ku sja mię dzy uczest ni ka mi pa ne -

li, a tak że licz ne py ta nia uczest ni ków pod czas pa -
ne li, świad czą o du żym za in te re so wa niu te ma ta mi
po ru sza ny mi w trak cie Fo rum, co bę dzie punk tem
wyj ścio wym w kwe stii or ga ni za cji me ry to rycz nej
ko lej nej edy cji Płoc kie go Fo rum Go spo dar cze go.
Od bę dzie się ona je sie nią przy szłe go ro ku.

Izba Go spo dar cza Re gio nu Płoc kie go 
– głos przed się bior ców w Re gio nie Płoc kim
Izba Go spo dar cza Re gio nu Płoc kie go po sia da

oso bo wość praw ną i dzia ła na pod sta wie usta wy
z dnia 30 ma ja 1989 r. o izbach go spo dar czych
wraz z jej póź niej szy mi no we li za cja mi, usta wy
z dnia 23 ma ja 1991 r. o or ga ni za cjach pra co daw -
ców wraz z jej póź niej szy mi no we li za cja mi oraz po -
sta no wień Sta tu tu. Zo sta ła za ło żo na 24 kwiet -
nia 2003 r., aby wspie rać swych człon ków w dą że -
niu do cią głe go roz wo ju. Izba zrze sza przed się bior -
ców, pra co daw ców oraz ich związ ki. Dzia ła na te re -
nie ca łej Pol ski, ze szcze gól nym uwzględ nie niem
po wia tów: płoc kie go, sier pec kie go i go sty niń skie go
oraz Gmi ny Mia sto Płock. Współ pra cu je my z ad -
mi ni stra cją pu blicz ną, in sty tu cja mi oto cze nia biz -
ne su i naj więk szy mi fir ma mi. Wspól nie wspie ra -
my przed się bior czość, aby spra wiać jak naj lep sze
wa run ki do pro wa dze nia biz ne su w re gio nie Płoc -
kim.

Na szym Człon kom 
Pro po nu je my:
– pro fe sjo nal ne do radz two,
– wie dzę i do świad cze nie biz ne so we,
– pro fe sjo nal ne szko le nia z ra ba ta mi,
– ko ja rze nie biz ne so we – kon tak ty do osób de -

cy zyj nych,
– ne twor king,
– re ko men da cje,
– pro mo cję,
– wspar cie w kon tak cie z urzę da mi i in sty tu -

cja mi oko ło biz ne so wy mi,
– in te gra cję.
Naj waż niej sze wy da rze nia or ga ni zo wa ne

przez Izbę Płoc kie Fo rum Go spo dar cze, Płoc ki
Kon gres Go spo dar czy, śnia da nia biz ne so we Bu si -
ness Me eting, Kon kurs o Na gro dę IGRP Za ufa nie
i Pre stiż, Pik nik Izbo wy, Płoc ki Bal Nie pod le gło -
ścio wy.

Za pra sza my do kon tak tu – ma il: biu -
ro@igrp.com.pl, tel. 508 591 408,
www.igrp.com.pl

Je ste śmy obec ni w me diach spo łecz no -
ścio wych Fa ce bo ok i Lin ke dIn.



Pręż nie dzia ła ją cy mi struk tu ra mi So -
li dar no ści Rol ni czej w wo je wódz twie
płoc kim by ła or ga ni za cja NSZ ZRI
w gmi nie Iłów. Si ła Związ ku wy ni ka ła
nie tyl ko z wiel kie go en tu zja zmu rol -
ni ków i po trze by dzie jo wej spra wie -
dli wo ści, ale tak że z ogrom ne go za -
an ga żo wa nie ini cja to rów i za ło ży cie li
związ ku. By li to: An drzej Cioł kow -
ski – stu diu ją cy w owym cza sie dzia -
łacz, ma ją cy bli ski kon takt z OKZ
oraz je go ko le dzy, dziś już nie ży ją cy
Ry szard Mar ci niak i Hen ryk War goc -
ki. Po pro si li śmy An drze ja Cioł kow -
skie go, pierw sze go prze wod ni czą ce -
go Związ ku w gmi nie Iłów, o wspo -
mnie nie tych już dość od le głych wy -
da rzeń. 

Pań ska dzia łal ność w Nie za leż nym
Sa mo rząd nym Związ ku Za wo do wym
Rol ni ków In dy wi du al nych So li dar ność
roz po czę ła się wio sną 1981 ro ku. Co spo -
wo do wa ło, że roz po czął Pan dzia łal ność
związ ko wą? 

Mo ja przy go da z So li dar no ścią Rol ni -
ków roz po czę ła się w cza sie, gdy stu dio -
wa łem w Szko le Głów nej Go spo dar stwa
Wiej skie go. I wła śnie przy Ra ko wiec kiej,
na SGGW, sie dzi bę swo ją miał Ogól no -
pol ski Ko mi tet Za ło ży ciel ski NSZZ So li -
dar ność Rol ni ków In dy wi du al nych. Spo -
tka łem tam swo je go zna jo me go, Iło wia ni -
na, Jur ka Ro ga lę, któ ry był pra cow ni kiem
biu ra OKZ. Po nie waż czu łem po trze bę
za an ga żo wa nia się w ten ruch, pro po zy cja
Jur ka o współ pra cy by ła tyl ko iskier ką,
któ ra po zwo li ła wznie cić za rze wie. Po -
zna łem w tym cza sie Ga brie la Ja now skie -
go, Jac ka Szy man der skie go, któ ry był
rzecz ni kiem Związ ku oraz nie zwy kłą ko -
bie tę fi lo lo ga, ba dacz kę folk lo ru i po et kę
pa nią Wan dę Po mia now ska, któ ra two -
rzy ła wów czas wszech ni cę związ ko wą.
Wstę pu jąc do biu ra OKZ spo ty ka łem
tam za wsze at mos fe rę opty mi zmu, wia ry
w lep sze ju tro. To da wa ło mi in spi ra cję
do dzia ła nia.

Dla te go na po cząt ku ma ja 1981 r.,
wraz z za an ga żo wa ny mi w dzia łal ność
związ ko wą ko le ga mi – Ry szar dem Mar ci -
nia kiem i Hen ry kiem War goc kim zor ga -
ni zo wa li śmy w Iło wie wiec. Uczest ni cy
nie zmie ści li się w świe tli cy miej sco wej
OSP. Na to ini cju ją ce or ga ni za cję związ ko -
wą spo tka nie przy je chał Ma rian Wiak,
dzia łacz „So li dar no ści” RI i nie mal że są -
siad Ga brie la Ja now skie go. To spo tka nie
wy wo ła ło praw dzi wy en tu zjazm rol ni -
ków i wiel kie za an ga żo wa nie w two rze nie
struk tur Związ ku. 

W dniu 12 ma ja 1981 ro ku na stą pi -
ła re je stra cja NSZZ RI So li dar ność, czy
już wte dy two rzy li ście ak tyw ne struk tu -
ry?

Da ta 12 ma ja ma wy raź ną sym bo li kę
w mo im ży ciu, ale tak że w hi sto rii na sze -
go kra ju. To rocz ni ca re je stra cji Nie za leż -
ne go Sa mo rząd ne go Związ ku Za wo do -
we go Rol ni ków In dy wi du al nych „So li dar -
ność”. Praw dzi wy po wiew wol no ści i si łę
wspól no ty po czu li śmy uczest ni cząc
w ma ni fe sta cji to wa rzy szą cej re je stra cji
NSZZ RI So li dar ność w Są dzie Wo je -
wódz kim w War sza wie. Dzień 12 ma ja
roz po czął się Mszą Świę tą w War szaw -
skiej Ar chi ka te drze p. w. Mę czeń stwa Św.
Ja na Chrzci cie la. Póź niej de le ga cje rol ni -
ków z ca łej Pol ski, w wie lo ty sięcz nym po -
cho dzie, uda ły się na uli cę Ogro do wą,
pod sie dzi bę Są du, by dać wy raz jed no ści
i po par cia dla na szych re pre zen tan tów.
Po re je stra cji, uczest ni cy peł ni na dziei

i en tu zja zmu prze szli na ów cze sny Plac
Zwy cię stwa. Tam, do zgro ma dzo nych
prze ma wia li li de rzy po wsta łej or ga ni za cji,
m. in. Prze wod ni czą cy Ogól no pol skie go
Ko mi te tu Za ło ży ciel skie go NSZ ZRI So li -
dar ność Jan Ku łaj, a tak że in ni je go człon -
ko wie – Ga briel Ja now ski, Piotr Baum -
gart czy Jan An toł. Z Iło wa, na ma ni fe sta -
cję uda li śmy się gru pą dzie się ciu osób,
z przy go to wa nym na tę oka zję trans pa -
ren tem. Trans pa rent ten to wa rzy szył
nam jesz cze wie le ra zy pod czas póź niej -
szych wy da rzeń związ ko wych. Ten po -
wiew wol no ści, ten en tu zjazm by ły po -
wszech nie za uwa żal ne. W cią gu dwóch
mie się cy za wią za li śmy po nad 25 kół
na te re nie gmi ny Iłów. Za kła da li śmy rów -
nież or ga ni za cje po za te re nem na szej gmi -
ny, w gmi nach Mło dzie szyn i Słu bi ce. Te
kon tak ty po zo sta wa ły na dłu go. 

Po dej mo wa li śmy tak że dzia ła nia,
któ re nie wią za ły się z obro ną rol ni ków,
a już z pew no ścią nie moż na by ło uznać je
za rosz cze nio we. W sierp niu 1981 r. prze -
pro wa dzi li śmy pierw szą ak cję cha ry ta -
tyw ną. Ze bra li śmy wśród rol ni ków zbo -
że, prze mie li li śmy je w mły nie w Iło wie,
a mą kę prze ka za li śmy za kła do wi dla dzie -
ci ociem nia łych w La skach. To by ła to -
na mą ki, więc mo że nie żad na po ra ża ją ca
ilość, ale pa mię tam wzru sza ją ce po dzię -
ko wa nie dy rek to ra za kła du w La skach,
zro zu mia łe szcze gól nie w kon tek ście sta -
nu za opa trze nia la tem 1981 r. Bu du jąc
swo je za ple cze za trosz czy li śmy się o swo ją
sie dzi bę. Wkrót ce po re je stra cji uda ło
nam się wpro wa dzić do po miesz czeń
w nie ist nie ją cym już dziś bu dyn ku na le -
żą cym do Gmin nej Spół dziel ni, dziś to te -
ren sta cji ben zy no wej. Po wszech na wśród
człon ków Związ ku by ła tro ska o na sze
ma te rial ne za so by, o spraw ność dzia ła nia.
Lo kal So li dar no ści był miej scem tęt nią -
cym ży ciem. Dba li śmy tam nie tyl ko
o stro nę ma te rial ną, ale też o stro nę du -
cho wą, o sym bo li kę. Wiel kim wy da rze -
niem dla ca łej spo łecz no ści by ło po świę ce -
nie w Ko ście le w Iło wie krzy ża do lo ka lu
Związ ku. Krzyż prze ka zał prze wod ni czą -
cy wiej skie go ko ła Związ ku w Su cho do le
pan Ma rian Ro skosz. W pa mię ci nie któ -
rych, bę dą cych wte dy dzieć mi, by ła to
uro czy stość na mia rę wi zy ty hie rar chy
czy gło wy pań stwa. 

Trud no wręcz uwie rzyć, że od tam -
tych dni mi nę ło już 40 lat. War to więc
chy ba po my śleć o do ku men to wa niu
tych wy da rzeń,

Z pew no ścią czter dzie sta rocz ni ca re -
je stra cji Związ ku jest oka zją do pod su mo -
wa nia mi nio ne go okre su, do przy po -
mnie nia wy da rzeń i osób za an ga żo wa -

nych w tą dzia łal ność, szcze gól nie, że czas
za cie ra pa mięć, do ku men ty blak ną
a świad ko wie od cho dzą na wiecz ną służ -
bę. Cie szę się, że uda ło mi się za cho wać
wie le pa mią tek, w tym tak że fo to gra fie
z re je stra cji Związ ku, z po świę ce nia krzy -
ża. Za wsze mia ły one dla mnie ogrom ną
war tość sen ty men tal ną, dziś oka zu je się,
że ma ją tak że war tość ar chi wal ną.

Wkrót ce po re je stra cji Związ ku roz -
po czę li śmy dzia łal ność or ga ni za cyj ną.
Nie mal że co dzien nie, wraz z nie ży ją cy mi
już dzia ła cza mi – Ry szar dem Mar ci nia -
kiem i Hen ry kiem War goc kim, uczest ni -
czy li śmy w spo tka niach z rol ni ka mi za -
kła da jąc ko lej ne ko ła związ ko we. W sa mej
gmi nie Iłów uda ło się za wią zać 25 kół
wiej skich. Trud no mi dziś pre cy zyj nie
okre ślić li czeb ność Związ ku, bo wiem
po 13 grud nia do ku men ty or ga ni za cji
prze ję li funk cjo na riu sze mi li cji, jed nak
ufa jąc swej pa mię ci licz bę człon ków zmie -
ścił bym w prze dzia le 350-400 osób. Pla -
nu je my w ra mach na szej re tro spek cji
przy go to wać wy sta wę po świę co ną dzia ła -
czom i wy da rze niom So li dar no ści z okre -
su lat osiem dzie sią tych, gdzie wy ko rzy -
sta my ma te ria ły, któ re uda ło mi się za cho -
wać. Pew ną for mą przy wo ła nia tam tych
wy da rzeń jest bie żą cy nu mer Sa mo rząd -
no ści.

Ja kie pro ble my sta ły wte dy
przed Związ kiem?

Mu si my so bie uzmy sło wić, że spo łe -
czeń stwo pol skie przed 40 la ty ży ło zu -
peł nie in ny mi pro ble ma mi, niż my dziś.
In ne for my or ga ni za cyj ne Pań stwa, cen -
tral ne par tyj ne za rzą dza nie, to tal ne nie -
do bo ry, wręcz brak wszel kich dóbr, ale
też oby wa tel ska kon tro la i wszech obec -
na in wi gi la cja. Ta ki był ob raz PRL -u. In ny -
mi pro ble ma mi ży li tak że rol ni cy. Prze -
glą da jąc po żół kłe ar chi wa lia, zna la złem
pro to kół z Wal ne go Zjaz du De le ga tów
NSZZ RI So li dar ność gmi ny Iłów, któ ry
od był się w dniu 16 li sto pa da 1981 ro ku.
To był swo isty re jestr skarg i po trzeb. Przy -
po mnę kil ka z nich – nie spra wie dli wy
przy dział wę gla, ma te ria łów bu dow la -
nych, na wo zów, brak cią gni ków i ma szyn
rol ni czych, nie spra wie dli wa sprze daż
wią za na – tu na le ży wy tłu ma czyć, że do -
star cze nie do punk tów sku pu rol ni czych
su row ców upo waż nia ło do staw cę do za -
ku pu in nych dóbr, w tym głów nie środ -
ków pro duk cji, i to wła śnie by ła sprze daż
wią za na. Jak iro nia brzmi dziś skar ga rol -
ni ka, któ ry dwa la ta ocze ki wał na za kup
par ni ka do pa ro wa nia ziem nia ków. Wie le
by ło skarg na urzęd ni czą ob słu gę, na usłu -
gi oko ło rol ni cze. Jed na ze skarg do ty czy ła
nie ter mi no wych dy żu rów woj sko wej gru -

py ope ra cyj nej. Nie by li to jed nak te ry to -
rial si. Ofi cjal nie woj sko wi peł ni li funk cje
kon tro l ne w od nie sie niu do ad mi ni stra cji
lo kal nej, w mo jej jed nak oce nie by ła to już
for pocz ta i roz po zna nie na po trze by gru -
dnio we go za ma chu. 

13 grud nia gen. Woj ciech Ja ru zel ski
wy po wie dział woj nę swe mu na ro do wi.
Jak Pan wspo mi na ten czas?

Mroź na i śnież na zi ma by ła te go ro -
ku. Nie dzie la 13 grud nia 1981 ro ku by ła
dniem szcze gól nym. W przed dzień od by -
wał się wo je wódz ki Zjazd De le ga tów
NSZZ RI So li dar ność. Spo tka nie od by wa -
ło się w Do mu Tech ni ka w Płoc ku. Ob ra -
dy Zjaz du za pla no wa ne by ły na dwa dni.
W so bo tę trwa ły nie prze rwa nie ca ły
dzień. W go dzi nach wie czor nych roz po -
czę ły się wy bo ry władz Związ ku – zgła -
sza nie i pre zen ta cja kan dy da tów. Pierw -
sze za nie po ko je nie uczest ni ków Zjaz du
po ja wi ło się, gdy na ob ra dy nie wra ca li
człon ko wie ko mi sji skru ta cyj nej wraz
z se kre ta rzem Związ ku Ma rią Stęp niak.,
któ rzy w biu rze Związ ku w Sta ni sła wów -
ce mie li przy go to wać kar ty do gło so wa -
nia. Wy łą cze nie te le fo nów już na kil ka go -
dzin przed pół no cą unie moż li wi ło na wią -
za nie kon tak tu z ty mi oso ba mi. Kie dy nie
by ło kon tak tu z dru gą gru pą, któ ra uda ła
się do biu ra, trze ci zwiad, po roz po zna niu
z za cho wa niem szcze gól nej uwa gi po wró -
cił z in for ma cją, że taj ne służ by i mi li cja
oto czy ły bu dy nek biu ra. Obec ny na Zjeź -
dzie ja ko gość Wo je wo da Płoc ki An to ni
Bie lak w kon tak cie z do wód cą woj sko -
wym obec nym w Urzę dzie Wo je wódz -
kim otrzy mał in for ma cję o wpro wa dze -
niu sta nu wo jen ne go. Dla nas to był szok
i nie do wie rza nie. Oczy wi stym by ło, że
nie bę dzie kon ty nu acji ob rad, że trze ba
wra cać do do mów. Po no cy spę dzo nej
na sa li ob rad wcze snym ran kiem uda li -
śmy się na po sto je tak só wek, by jak naj -
szyb ciej wy ru szyć w dro gę. Ja każ by ła
kon ster na cja, gdy kie row ca tak sów ki
w po ło wie dro gi do Iło wa do wie dział się,
że w Pol sce wpro wa dzo no stan wo jen ny.
Nie zre zy gno wał jed nak z za mó wio ne go
kur su, mi mo, że na dro gach po ja wia ły się
już czoł gi i in ne po jaz dy woj sko we. Na -
stęp ne go dnia po ja wi li się w ce lu prze szu -
ka nia w mo im do mu funk cjo na riu sze
mi li cji. Cen niej sze rze czy zdo ła łem po -
cho wać w róż nych za ka mar kach za bu do -
wań ro dzi ców, na to miast mniej waż ne
po świę ci łem, by uchro nić te pierw sze.
W eskor cie pa nów z dłu gą bro nią za bra no
mnie na pierw sze prze słu cha nie. Po pa ro -
go dzin nym „wy wia dzie”, ja ko wi dać nie -
zbyt groź ne go wi chrzy cie la i dy sy den ta
wy pusz czo no na wol ność. Po dob ne kon -
tak ty z bez pie ką miał tak że ów cze sny
prze wod ni czą cy za rzą du gmin ne go NSZ -
ZRI Ry szard Mar ci niak. Mun du ro wi za -
bra li wszel ką do ku men ta cję związ ko wą
i ma ją ce ja ką kol wiek war tość do ku men -
ta cyj ną przed mio ty. 

Na po czą tek, gdy za wie szo na by ła
wszel ka dzia łal ność związ ko wa, waż nym
by ło utrzy my wa nie kon tak tów z za ufa ny -
mi oso ba mi. Z upły wem cza su krąg osób
za ufa nych po sze rzał się, waż na wszak by -
ła wy mia na in for ma cji. Oprócz „Gło su
Ame ry ki” i „Ra dia Wol na Eu ro pa” za czę -
ły się po ja wiać tre ści pi sa ne. Do Iło wa
przy wo zi li śmy co ja kiś czas „bi bu łę”, a by -
ły to ty tu ły „Ty go dnik Ma zow sze So li dar -
ność”, „Sek tor” i „KOS”.

Oa zą i miej scem, gdzie mo gli śmy
czuć się bez piecz nie był ko ściół. Dzię ki
przy chyl no ści i wspar ciu na sze go pro -

bosz cza ks. Zdzi sła wa Śre dziń skie go mo -
gli śmy or ga ni zo wać w sal ce ka te che tycz -
nej nad za kry stią kon spi ra cyj ne spo tka -
nia. Oprócz zwy kłych spo tkań, by ły też
spo tka nia z za pro szo ny mi go ść mi. Przy -
po mi nam so bie, że ogrom ne wra że nie
na słu cha czach wy warł mój na uczy ciel
aka de mic ki dr. Ka zi mierz Stróż czyk,
któ ry oprócz wie dzy praw ni czej i oby -
wa tel skich po staw wpa jał nam pa trio -
tycz ne go du cha. Dzię ki księ dzu Śre dziń -
skie mu włą czy li śmy się tak że w ruch
Dusz pa ster stwa Rol ni ków. No wy po -
wiew wol no ści w Iło wie po ja wił się, gdy
wi ka riu szem w iłow skiej pa ra fii zo stał
ksiądz Mi chał Swę drow ski. Ho mi lie
księ dza Mi cha ła, któ ry nie skry wał
swych na ro do wych i kon ser wa tyw nych
prze ko nań, by ły z za chwy tem przyj mo -
wa ne przez wier nych i na gry wa ne, jak
się póź niej oka za ło, na zle ce nie ube cji.
Przy wspar ciu księ dza Mi cha ła zo sta ła
tak że wy emi to wa na w 1987 ro ku jed -
na z au dy cji Ra dia So li dar ność. Ini cja to -
rem i or ga ni za to rem emi sji au dy cji w Iło -
wie był dzia ła ją cy w NSZZ So li dar ność
w Za kła dach „Ur sus”, nasz przy ja ciel
Ma riusz Am bro ziak oraz współ pra cu ją -
cy z nim Sta ni sław Kar pe zo. W tych
kon spi ra cyj nych po czy na niach wspie ra -
li śmy na szych przy ja ciół z Ur su sa. Przy -
znać trze ba, że w okre sie de le ga li za cji
Związ ku waż ną for mą ak tyw no ści je go
człon ków by ła or ga ni za cja i udział
w uro czy sto ściach re li gij no -pa trio tycz -
nych. Przy po mnieć war to, ini cja ty wę
księ dza Mi cha ła Swę drow skie go, któ ry
za ini cjo wał świę ce nie pól, w kil ku
wsiach od by ły się po lo we msze św. wraz
z pro ce sja mi przez wieś i świę ce niem
pól, m. in. w Ste gnie i Przej mie.

Rok 1988 to już po czą tek prze -
mian – Mag da len ka, Okrą gły Stół, któ re -
go owo cem by ły wy bo ry par la men tar -
ne 1989 ro ku. Od ro ku 1988 dzia łal ność
Związ ku by ła co raz bar dziej jaw na i zde -
cy do wa na. Spo ty ka li śmy się dość sys te -
ma tycz nie. W lu tym 1989 ro ku od był się
w Płoc ku wo je wódz ki zjazd de le ga tów
Związ ku, na któ rym zo sta łem wy bra ny
człon kiem pre zy dium i de le ga tem
na zjazd kra jo wy Związ ku. Od był się on
w dniach 18 i 19 mar ca w ko ście le św.
Zyg mun ta w War sza wie. Za mie siąc
od zjaz du, w dniu 20 kwiet nia od by ła się
po now na re je stra cja NSZZ RI „So li dar -
ność”. 

W dzia łal ność związ ko wą już w po ło -
wie lat osiem dzie sią tych włą czył się Bog -
dan Ry bic ki, któ ry we wrze śniu 1989 ro -
ku zo stał wy bra ny prze wod ni czą cym
Gmin ne go Za rzą du NSZ ZRI So li dar -
ność w Iło wie, od 1990 ro ku peł nił funk -
cję Wój ta Gmi ny Iłów. Wraz z Bog da nem
wzię li śmy udział w zjeź dzie wo je wódz -
kim Związ ku w Płoc ku. Tam zo sta li śmy
wy bra ni ja ko de le ga ci na zjazd kra jo wy
Związ ku, któ ry od był się w dniach 15-17
grud nia 1989 ro ku w Kra ko wie -Mi strze -
jo wi cach, na któ rym prze wod ni czą cym
związ ku wy bra no Ga brie la Ja now skie go.. 

Tak oto, w nie wie lu zda niach, uda ło
się zmie ścić nie mal że de ka dę jaw nej
i kon spi ra cyj nej dzia łal no ści rol ni czej So li -
dar no ści na Zie mi Iłow skiej. Czas ten, mi -
mo wie lu uciąż li wo ści, a też i upo ko rzeń,
wspo mi nam z me lan cho lią i wzru sze -
niem. To był czas, któ ry nie wąt pli wie
wpły nął na mo ją póź niej szą ak tyw ność 

Dzię ku ję za roz mo wę

ROZ MO WĘ PRZE PRO WA DZIŁ 

I OPA TRZYŁ SŁO WEM TO MASZ CIOŁ KOW SKI
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40 lat minęło - rozmowa z założycielem NSZZ RI Solidarność na Ziemi Iłowskiej
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Usługi / Budowlane Ocieplenia budynków styropian 

i wełna, montaż parapetów i podbitki.

696-167-029

REJONOWE ZAWODY 
TENISA STOŁOWEGO 
W WYSZOGRODZIE

Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w No wych
Łub kach wy gra li we wszyst kich czte rech ka te go -
riach Re jo no we Za wo dy Te ni sa Sto ło we go w Wy -
szo gro dzie oraz awan so wa li do Po wia to wych Fi -
na łów, któ re od bę dą się w No wych Łub kach 

Ry wa li za cja to czy ła się po mię dzy szko ła mi
z Wy szo gro du, Bo dza no wa, Rę bo wa, Dzier ża no -
wa, Ko byl nik, No we go Mi sze wa i oczy wi ście No -
wych Łu bek.
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EKO ZAKĄTEK W NOWYCH ŁUBKACH
- ETAP 1 - NASADZENIA ZIELEN

W ra mach re ali za cji pro jek tu „EKO ZA KĄ TEK W NO WYCH ŁUB KACH”
z pro gra mu Ma zow sze Lo kal nie 2022 zo sta ły wy ko na ne na sa dze nia zie le ni z tui,
któ re two rzą ale ję przy al ta nie. Po nad to, zo stał wy ko na ny na syp i na pis NŁ z pięk -
nych ber be ry sów przed Szko łą Pod sta wo wą im. Or ła Bia łe go w No wych Łub kach.
Ko or dy na to rem pro jek tu jest p. Emi lia Bi gos i p. An na Trze ciak

KRZYSZTOF JAKUBIAK NAUCZYCIELEM ROKU
W W POWIECIE PŁOCKIM

W powiecie płockim głosowanie w Plebiscycie Edukacyjnym
Polska Times na nauczyciela roku klas IV-VIII wygrał p.
Krzysztof Jakubiak (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w
Nowych Łubkach) i awansował do dalszego etapu
wojewódzkiego.

Krzysztof Jakubiak zapoczątkował wiele działań i inicjatyw w
szkole z Nowych Łubek: biwaki na zakończenie roku szkolnego,
szkolne turnieje sportowe, rajdy i wycieczki rowerowe, koszulki
szkolne, coroczne konkursy sportowca roku czy aktywne
przerwy. Koordynator wielu projektów w ramach których udało
się pozyskać stroje sportowe, wyposażenie i sprzęt sportowy dla
dzieci i młodzieży.

Realizator wielu programów sportowych typu Szkolny Klub
Sportowy (SKS) czy WF z AWF dzięki, którym dzieci mogą
aktywnie spędzać czas na dodatkowych zajęciach i rozwijać swoje
talenty sportowe.

Społecznie zaangażowany w rozwój i pielęgnację
infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej im. Orła
Białego w Nowych Łubkach

WYMIANA OŚWIETLENIA W SALI
GIMNASTYCZNEJ W NOWYCH ŁUBKACH

Ogrom ne po dzię ko wa nia kie ru je my do p. Ja na Go ścic kie go za wspa nia łą po moc i wy mia nę
oświe tle nia w sa li gim na stycz nej w na szej szko le. 10 sta rych lamp zo sta ło wy mie nio nych
na 6 no wych ty po wych na obiek ty spor to we. Dzię ki te mu dzia ła niu na sze dzie ci bę dą mo gły
ko rzy stać z pro fe sjo nal nie do świe tlo nej sa li spor to wej. Dzię ku je my rów nież ro dzi com p. Grze -
go rzo wi Bi gos i p. Grze go rzo wi Wal czak oraz na uczy cie lo wi p. Krzysz to fo wi Ja ku bia ko wi za po -
moc przy mon ta żu oświe tle nia.

Pra gnie my wspo mnieć, iż p. Ja nek Go ścic ki jest daw nym ab sol wen tem na szej szko ły i na dal lu bi
zaj rzeć do nas po grać w te ni sa sto ło we go, dla te go z po dwój ną ra do ścią cie szy my się, iż w na szych mu -
rach kształ ci my tak war to ścio wych lu dzi

reklama

reklama
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